
           4252 
           P. DIMITROV, Dimitar 
 
           Bulgaria, tierra de civilizaciones antiguas / Dimitar P. 
 Dimitrov. -- Sofía : Editorial de libros en lenguas extranjeras, 
 1961. -- 59 p : 89 ilu. ; 21 cm 
           I. Título 
           902 
 
 
           4253 
           PABLO, Luis de  
 
           Lo que sabemos de música / Luis de Pablo. -- Madrid : 
 Gregorio del Toro, 1967. -- 98 p ; 21 cm. -- (Lo que sabemos ;) 
           I. Título II. Serie 
           78 
 
 
           4254 
           PABLO Neruda / A cura di Giuseppe Bellini. -- Milano : 
 Nuova Accademia Editrice, 1960. -- 279 p ; 18 cm. -- (Il mosaico 
 dei poeti) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4255 
           PABLO Neruda Antología popular.1974 / Centro de 
 Italia-Cile. -- Santarcangelo : Arti Grafiche Sapignoli, 1974. -- 
 26 p ; 24 cm 
           Edición bilingüe español-italiano 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4256 
           PABLO Picasso. Don Hilario Cuernajón /. -- Mariemburg : 
 Galerie Gmurzynska, 1996. -- 118 p ; 24 cm 
           Catálogo de la exposición celebrada del 269 de abril al 
 15 de julio de 1996. 
           I. Título 
           75 
 
 
           4257 
           PABÓN S. DE URBINA, José M. 
 
           Homero / José M. Pabón. -- Barcelona [etc.] : Labor, 
 1956. -- 210 p. ; 18 cm. -- (Clásicos Labor ; 1) 
           Nueva versión directa 
           1. Homero. La Ilíada-Crítica e interpretación 2. Homero. 
 La Odisea-Crítica e interpretacion I. Título II. Serie 
           875 Homero 7 Ilíada .06 
           875 Homero 7 Odisea .06 
 
 
           4258 
           PACE, Natale 
 
           La terra ed altre canzoni / Natale Pace. -- Palmi : E.L 
.T.G. Gullo. -- 33 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Tarjeta de Giuseppe Selvagi enviándole el libro a R. 



 Alberti 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4259 
           PACE /. -- Roma : Edizioni dell'Ateneo, 1965. -- 30 p : 
 ilu. ; 26 cm. -- (Quaderni d'Arte Contemporanea ; 4) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           4260 
           PACHECO, Alejandro 
 
           En todo caso la noche / Alejandro Pacheco. -- El Puerto 
 de Santa María : edición del autor, 2003. -- 143 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor. 
           ISBN 84-607-6712-4 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4261 
           PACHECO, José Emilio 
 
           El reposo del fuego / José Emilio Pacheco. -- México : 
 Fondo de Cultura Económica, 1966. -- 79 p ; 21 cm. -- (Letras 
 Mexicanas) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4262 
           PACURARIU, Francisc 
 
           Introducere in literatura Americii Latine / Francisc 
 Pacurariu. -- Bucuresti : Editura Pentru Literratura Universala, 
 1965. -- 317 p ; 20 cm 
           Dedicado por el autor. 
           I. Título 
           860.09 
 
 
           4263 
           PADILLA, Heberto 
 
           El justo tiempo humano / Heberto Padilla. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 1970. -- 89, [3] p. ; 18 cm. 
 -- (Ocnos / Joaquím Marco ; 8) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2(7/8)-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4264 
           PADILLA, Herberto 
 
           Fuera del juego / Heberto Padilla. -- La Habana : Unión 
 de Escritores y Artistas de Cuba, 1968. -- 110 p ; 21 cm 
           Premio de poesía "Julián del Casal" 1968 
           I. Título 



           860-1"19" 
 
 
           4265 
           PADILLA BOLIVAR, Antonio 
 
           El movimiento anarquista español / Antonio Padilla 
 Bolívar. -- 1ª ed. -- Barcelona : Planeta, 1976. -- 360 p. ; 19 cm 
. -- (Colección textos ; 19) 
           ISBN 84-320-0276-3 
           1. Anarquismo-España I. Título II. Serie 
           330.862(460) 
           329.285(460) 
 
 
           4266 
           PADORNO, Manuel 
 
           Papé satàn / Manuel Padorno. -- Las Palmas : Inventarios 
 Provisionales, 1970. -- 25 p. ; 20 cm. -- (Inventarios 
 Provisionales : poesía ; 5) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4267 
           PADRÓN, Justo Jorge 
 
           Los círculos del infierno : 1974-1975 / Justo Jorge 
 Padrón ; prólogo de Artur Lundkvist. -- ESplugues de Llobregat, : 
 Plaza & Janés, 1976. -- 101 p. ; 19 cm. -- (Selecciones de Poesía 
 Española) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-01-80943-6 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4268 
           PAGINI contemporane. -- Brasov : Casa regionala a 
 creatiei populare si filiala uniunii scriitorilor, 1962. -- 195 p  
; 21 cm 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           4269 
           PAILLERON, Marie-Louise 
 
           Les auberges romantiques / Marie-Louise Pailleron. -- 
 Paris : Librairie Firmin-Didot et Cie., 1929. -- 198 p : lam. s.p. 
 ; 20 cm 
           I. Título 
           840-992 
 
 
           4270 
           PAJARERO, Blas 
 
           Retazos de Torozos / Blas Pajarero; Prólogo Juan Antonio 
 Gaya Nuño; ilustrador Félix Cuadrado Lomas. -- Valladolid : 



 Librería Anticuaria Relieve, 1968. -- 168 p ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa al autor 
           I. Título 
           860-7 
 
 
           4271 
           PALA, Lucio 
 
           I cattolici francesi e la guerra di Spagna / Lucio Pala; 
 prefazione di Carlos Bo. -- Urbino : Argalía, 1974. -- 391 p ; 21 
 cm. -- (Pubblicazioni dell'Università di Urbino ; XXXIV) 
           I. Título II. Serie 
           946.0 
 
 
           4272 
           PALABRA de escándalo / editor literario Julio Ortega. -- 
 Barcelona : Tusquets, 1974. -- 456 p ; 16 cm. -- (Textos en el 
 aire) 
           I. Título II. Serie 
           82 
 
 
           4273 
           PALACIO, Carlos 
 
           Chants d'Espagne. Six Poèmes de Rafael Alberti / Carlos 
 Palacio; adaptation française de Claude Couffon. -- Bordeaux : Le 
 Chant du monde,. -- 23 p ; 32 cm 
           I. Título 
           78 
 
 
           4274 
           PALACIO VALDÉS, Armando 
 
           Novela de un novelista. Escenas de la infancia y 
 adolescencia / Armando Palacio Valdés. -- 5ª ed. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1952. -- 248 p ; 18 cm. -- (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4275 
           PALACIOS SAENZ, Carlos 
 
           1941...Epopeya y traición / Carlos Palacios Saenz. -- 
 Guayaquil : Universidad, 1964. -- 304 p ; 22 cm 
           I. Título 
           986.6 
 
 
           4276 
           PALAU I FABRE, Josep 
 
           Lorca-Picasso / Josep Palau i Fabre. -- Barcelona : Boza 
, 1996. -- 57 p ; 32 cm 
           Ejemplar numerado y firmado por el autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           4277 



           PALAZZO, Vittoria 
 
           Appuntamenti di tempo / Vittoria Palazzo. -- Milano : 
 Vittoria Palazzo, 1972. -- 91 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4278 
           PALES MATOS, Luis 
 
           Poesía 1915-1956 / Luis Pales Matos; introducción 
 Federico de Onis. -- Puerto Rico : Editorial Universitaria, 1971. 
 -- 304 p : 1 p de lam. ; 22 cm 
           Índice 
           Bibliografía 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4279 
           PALESTRA, Ambrogio 
 
           San Satiro / Ambrogio Palestra; disegni Attilio Rossi. 
 -- Milano : Arti Grafiche Sandro Reina, 1970. -- 23 p : ilu. ; 14 
 cm 
           I. Título 
           726 
 
 
           4280 
           PALETTE, Juan 
 
           Lengua y Literatura en su contexto / Juan Palette et al. 
 -- Madrid-Puerto Rico : Edit. Playor S.A. y Librería la Biblioteca 
 Inc., 1977. -- 336 p ; 23 cm 
           I. Título 
           860.09 
 
 
           4281 
           PALLOTTINI, Renata 
 
           "O escorpiao de Numancia" / Renata Pallottini. -- Sâo 
 Paulo : Conselho Estual de Cultura. -- 80 p : 22 cm. -- (Coleçao 
 de textos de teatro) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           869.0-2 
 
 
           4282 
           PALLOTTINO, Massimo 
 
           La Peinture Étrusque / Massimo Pallottino. -- Genève : 
 Skira, 1952. -- 137 p : ilu. ; 28 cm. -- (Les grands siècles de la 
 peinture ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           4283 
           PALMA, Marigloria 



 
           Árboles míos / Marigloria Palma. -- Barcelona : Rumbos, 
 1965. -- 91 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           960-1"19" 
 
 
           4284 
           PALMA, Marigloria 
 
           Canto de los olvidos (Poemas) / Marigloria Palma. -- 
 Barcelona : Rumbos, 1965. -- 114 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4285 
           PALMA, Marigloria 
 
           San Juan entre dos azules (Poemas) / Marigloria Palma. 
 -- Barcelona : Rumbos, 1965. -- 122 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4286 
           PALMA, Marigloria 
 
           Voz de lo transparente (poemas) / Marigloria Palma. -- 
 San Juan de Puerto Rico : Ateneo, 1965. -- 82 p ; 20 cm. -- 
 (Cuadernos de poesía ; 18) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4287 
           PALMA PRADILLO, Rafael 
 
           Primera Canción / Rafael Palma Pradillo. -- Cartagena : 
 Baladre, 1959. -- 34 p ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4288 
           PALMER, Gretta 
 
           Le maquis de Dieu en Asie / Gretta Palmer. -- Monaco : 
 Rocher, 1956. -- 329 p ; 20 cm 
           I. Título 
           266 
 
 
           4289 
           PALMIERI, Juan 
 
           Antonio Larreta / Juan Palmieri. -- La Habana : Casa de 
 las Américas, 1972. -- 146 p ; 19 cm 
           Premio Casa de las Américas 1972.Teatro 



           I. Título 
           860-2 
 
 
           4290 
           PALOMAR, Enric 
 
           Poemas del exilio (sobre versos de Rafael Alberti) / 
 Enric Palomar. -- s.l. : s.e., s.f.. -- 266 p ; 30 cm 
           Voz flamenca y orquesta de cámara. 
           I. Título 
           78 
 
 
           4291 
           PALOMAR AVILES, Antonio 
 
           Raspa / Antonio Palomar Aviles. -- Barcelona : Rondas, 
 1983. -- 107 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4292 
           PALUMBO, Nino 
 
           El publicano / Nino Palumbo. -- Santiago de Chile : 
 Pomaire, 1962. -- 167 p ; 19 cm. -- (Colección grandes novelas de 
 hoy ; 56) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-310 
 
 
           4293 
           PAN y toros y otros papeles sediciosos de fines del 
 siglo XVIII / recogidos y presentados por Antonio Elorza. -- 
 Madrid : Ayuso, D.L. 1971. -- 110 p. ; 19 cm 
           860-92"17" 
 
 
           4294 
           PANCORBO, Luis 
 
           Diálogos italianos / Luis Pancorbo. -- Madrid : Sedmay, 
 1976. -- 404 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-92 
 
 
           4295 
           PANCORBO, Luis 
 
           Entrevista con Rafael Alberti / Luis Pancorbo. -- Madrid 
 : Revista de Occidente, 1975. -- p. 42 a p. 67 ; 22 cm. -- 
 (Separata ; 148) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           4296 
           PANDOLFINI pittore di strutture ioniche /. -- Roma : 



 Arco, 1978. -- s.p. : ilu. ; 24 cm 
           ISBN 
           I. Título 
           75 
 
 
           4297 
           PANDOLFINI Vent'anni di attività. Pittura grafica 
 scultura 1950-1970 / a cura di Elio Mercuri; Contributi Critici di 
 Giancarlo Fusco et al; e una testimonianza di Renato Guttuso. -- 
 Roma : Savelli, 1973. -- 297 p : ilu. ; 32 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4298 
           PANERO, Leopoldo 
 
           Escrito a cada instante / Leopoldo Panero; ilustrador 
 José Caballero. -- Madrid : Escelicer, 1949. -- 179 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4299 
           PANERO, Leopoldo María 
 
           Poesía :  1932-1960 / Leopoldo Panero ; prólogo de 
 Dámaso Alonso. -- Madrid : Cultura Hispánica, 1963. -- 453 p. ; 21 
 cm. -- (La encina y el mar ; 27. Poesía de España y América) 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4300 
           PANIKER, Salvador 
 
           Conversaciones en Madrid / Salvador Paniker. -- 9ª ed. 
 -- Barcelona : Kairos, 1969. -- 367 p. : il. ; 23 cm 
           1. Españoles-S.XX-Entrevistas I. Título 
           860-83"19" 
           860-92 
 
 
           4301 
           PANOFSKY, Erwin 
 
           La perspectiva como "forma simbólica" / Erwin Panofsky ; 
 traducción de Virginia Careaga. -- 7ª ed. -- Barccelona : Tusquets 
, 1995. -- 123 p., [22] p. de lám. ; 18 cm. -- (Cuadernos 
 marginales ; 31) 
           ISBN 84-7223-031-7 
           1. Perspectiva I. Título II. Serie 
           742 
           830-4 
 
 
           4302 
           PANTELEEVA, Elena 
 
           La corneja diestra : crónica comparada de un viaje / 



 Elena Panteeleva. -- granada : Caja General de Ahorros, D.L. 1991. 
 -- 236 p. ; 20 cm. -- (Colección literaria ; 8) 
           D.L. GR.1080-1991. -- ISBN 84-87901-06-3 
           I. Caja General de Ahorros de Granada II. Título 
 III. Serie 
           860-992"19" 
 
 
           4303 
           PANTORBA, Bernardino de  
 
           Francisco de Zurbarán. Ensayo biográfico y crítico / 
 Bernardino de Pantorba. -- Barcelona : Iberia-Joaquín Gil, 1946. 
 -- 37 p : 64 p. de ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4304 
           PAOLETTI, Pier María 
 
           Parma Guida artística illustrata / Per María Paoletti. 
 -- Roma : Nicola Noneta. -- 54 p : lam. s.p. ; 15 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           4305 
           PAOLINI, Graziella 
 
           Non esiste ma ricordalo / Graziella Paolini. -- Catani : 
 Giuseppe di Maria, 1972. -- 91 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4306 
           PAPASOGLI, Giorgio 
 
           Fuoco in Castiglia. Santa Teresa D'Avila / Giorgio 
 Papàsogli. -- Milano : Áncora, 1961. -- 632 p : 98 ilu. ; 22 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           4307 
           PAPELL CERVERA, Antonio 
 
           Como si se hubiera muerto algo / Antonio Papell Cervera; 
 Símbolos iluminaciones excéntricas/Jaime Pomar Llambías; José Mª 
 Forteza y Jaime Gelabert. -- Palma de Mallorca : Cuadernos de 
 poesía grado º, 1964. -- s.p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Jaime Pomar 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4308 
           PAPUS 
 
           ABC illustré d'occultisme / Papus; préface Charles de 
 Brhay. -- 3ª ed. -- París : Dorbon-Ainé, 1922. -- 438 p : ilu. ; 
 25 cm 



           I. Título 
           133 
 
 
           4309 
           PARANT, Jean-Luc 
 
           Les frontières de l'insaisissable / Jean-Luc Parant. -- 
 Marseille : CIP/Spectres Familiers, 1994. -- s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           840-5 
 
 
           4310 
           PARDO, Carlos 
 
           Desvelo sin paisaje / Carlos Pardo. -- Málaga. Valencia 
 : Pre-textos. Diputación Provincial de Málaga. Centro Cultural de 
 la Generación, 2002. -- 53 p ; 21 cm. -- (III Premio de poesía 
 Emilio Prados ;) 
           ISBN 84-8191-479-7 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4311 
           PARDO, Isaac J. 
 
           Esta tierra de gracia. Imagen de Venezuela en el siglo 
 XVI / Isaac J. Pardo. -- Caracas : [Imprenta López], 1955. -- 362 
 p ; 20 cm 
           Bibliografía 
           I. Título 
           987 
 
 
           4312 
           PARDO BAZÁN, Emilia, Condesa de 
 
           Obras completas / Emilia Pardo Bazán. -- Madrid : 
 Aguilar, 1973. -- 3 v. ; 18 cm. -- (Obras eternas) 
           Indice 
           Contiene: t. I. Novelas ; Cuentos - t. II. Novelas ; 
 Cuentos ; Teatro - t. III. Cuentos ; Crítica literaria (selección) 
. 
           ISBN 84-03-00985-2 (o.c.) 
           I. Título II. Serie 
           860-82"18" 
           860-31 
 
 
           4313 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           30 años de labor del poeta colombiano 1930-1960 / Germán 
 Pardo García. -- México : Ed. Cultura, 1961. -- 718 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4314 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Apolo Pankrátor 1915-1975 / Germán Pardo García. -- 



 México : Libros de México, 1977. -- 1331 p ; 22 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4315 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           El Defensor. Poemas / Germán Pardo García. -- México : 
 Cultura, 1964. -- 139 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4316 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Elegía Italiana / Germán Pardo García. -- México : 
 Finisterre, 1966. -- s.p. ; 35 cm. -- (Ecuador 0º 0´ 0´´) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4317 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Labios nocturnos / Germán Pardo García. -- México : 
 Cultura, 1965. -- 119 p ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4318 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Los ángeles de vidrio / Germán Pardo García. -- México : 
 Cultura, 1962. -- 111 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4319 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Los relámpagos / Germán Pardo García. -- México : 
 Cultura, 1965. -- 101 p ; 28 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4320 
           PARDO GARCÍA, Germán 
 
           Poemas / Germán Pardo García. -- Madrid : Guadarrama S.L 
., 1958. -- 103 p ; 22 cm 
           I. Título 
           860-1 PAR poe 
 
 



           4321 
           PARIAN, Anne 
 
           A la recherche du lieu de ma naissance / Anne Parian; 
 photographies Érik Bullot. -- Marseille : CIPM. Spectres Familiers 
, 1994. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge ;) 
           I. Título II. Serie 
           779 
 
 
           4322 
           PARIENTE, Ángel 
 
           También a mí me gusta la bella música / Ángel Pariente. 
 -- Barcelona : El Bardo, 1967. -- 85 a 96 p ; 22 cm. -- (El Bardo, 
 Colección de poesía ; 30) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4323 
           PARLEY, Peter 
 
           Histoire de la Chine et des chinois / Peter Parley. -- 
 Paris : P. C. Lehuby, Libraire-éditeur, s.f. -- 280 p ; 20 cm 
           I. Título 
           951 
 
 
           4324 
           PARMELIN, Hèléne 
 
           Picasso. il pittore e la modella / Hélène Parmelin. -- 
 Roma : Editori Riuniti, 1966. -- 176 p : ilu. ; 31 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4325 
           PARMELIN, Hèléne 
 
           Picasso. Notre dame en vie / Hélène Parmelin. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1966. -- 189 p : ilu. ; 31 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4326 
           PARMIGGIANI, Claudio 
 
           Dessins.Disegni / Claudio Parmiggiani; traduit par 
 Marie-Louise Lentengre. -- Marseille : CipM/Spectre Familiers. -- 
 s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge ; 22) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4327 
           PARNAC, Valentín 
 
           Histoire de la danse / Valentín Parnac. -- París : Les 
 Édtions Rieder, 1932. -- 84 p : LX p. de lam. ; 20 cm. -- 
 (Bibliothèque générale illustrée ; 20) 
           Ex libris de E. Arancibia 



           I. Título II. Serie 
           793 
 
 
           4328 
           PAROLA del Signore il nuovo testamento /. -- Roma : 
 Alleanza Biblica Universale, 1976. -- 554 p ; 18 cm 
           Contiene Piccolo vocabolario; Carte di geografía bíblica 
           I. Título 
           225 
 
 
           4329 
           PARRA, José Antonio 
 
           Tren minero / José Antonio Parra. -- París : Librairie 
 du Globe, 1965. -- 222 p ; 20 cm. -- (Ebro). -- (Novela nueva) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4330 
           PARRA, Nicanor 
 
           Cancionero sin nombre / Nicanor Parra. -- Santiago : 
 Nascimiento, 1937. -- 83 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4331 
           PARRA, Nicanor 
 
           Poemas y Antipoemas / Nicanor Parra. -- Santiago : 
 Nascimento, 1954. -- 155 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4332 
           PARRA, Nicanor 
 
           Versos de salón / Nicanor Parra. -- Santiago : 
 Nascimento, 1962. -- 101 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4333 
           PARRA, Violeta 
 
           Décimas Autobiografía en versos chilenos; introducción 
 Pablo Neruda, Nicanor Parra, Pablo de Rokha. -- 2ª ed. -- Santiago 
 : Ediciones Nueva Universidad, 1972. -- 210 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4334 
           PARRONCHI, Alessandro 
 
           "L'andata al calvario" di Ss. Gregorio e Siro / 



 Alessandro Parronchi. -- Bologna : Accademia Clementina, 1970. -- 
 44 p : ilu. ; 32 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4335 
           PARRONCHI, Alessandro 
 
           Severo Asensio / Alessandro Parronchi. -- Firenze : Edam 
, 1966. -- s.p. : ilu. ; 32 cm. -- (Estratto da "antichità viva" ; 
 2) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           4336 
           PARROT, Louis 
 
           Misery farm / Louis Parrot. -- , 1934. -- 40 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4337 
           PARROT, Louis 
 
           Paul Eluard / Louis Parrot, Jean Marcenac. -- Madrid : 
 Júcar, 1973. -- 211 p ; 18 cm. -- (Los Poetas) 
           I. Título II. Serie 
           840.06 
 
 
           4338 
           PARRY, J.H. 
 
           El Imperio Español de Ultramar / J.H. Parry; traductor 
 Ildefonso Echevarría; Introducción J.H. Plumb. -- Madrid : Aguilar 
, 1970. -- 392 p ; 21 cm. -- (Biblioteca cultura e historia) 
           Apendice alfabético 
           Notas bibliográficas 
           I. Título II. Serie 
           946 
 
 
           4339 
           PASAMANIK, Luisa 
 
           Poemas poemas al hombre del mañana / Luisa Pasamanik; 
 ilustración Luis Seoane. -- Buenos Aires : Botella al Mar, 1953. 
 -- 176 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4340 
           PASCAL 
 
           L'oeuvre / Pascal; editor literario Jacques Chevalier. 
 -- Paris : nrf, 1936. -- 1107 p ; 18 cm. -- (Bibliotheque de la 
 Pleiade) 
           I. Título II. Serie 



           840 
 
 
           4341 
           PASCUAL I CORIS, Pompeu 
 
           Recorda El que no vols recordar / Pompeu Pascual i Coris 
. -- Girona : Pompeu Pascual, 1996. -- 111 p ; 21 cm 
           Contiene carta autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4342 
           PASEYRO, Ricardo 
 
           Plegaria por las cosas / Ricardo Paseyro. -- Plegaria 
 por las cosas, Ricardo Paseyro. -- 74 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4343 
           PASEYRO, Ricardo 
 
           Poema para un bestiario egipcio / Ricardo Paseyro; 
 ilustrador Gonzalo Fonseca. -- Buenos Aires : Botella al Mar, 1951 
. -- 17 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 600 ejemplares. 24 firmados por el autor. Ej. 
 nº 2 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4344 
           PASO, Alfonso 
 
           ¡Solo diecisiete años! / Alfonso Paso. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1970. -- 200 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4345 
           PASOLINI, Pier Paolo 
 
           I turcs tal friúl (i turchi in Friuli) / Pier Paolo 
 Pasolini. -- Udine : Forum Julii, 1976. -- 66 p : 2 p de alm. ; 20 
 cm 
           I. Título 
           850-2 
 
 
           4346 
           PASOLINI, Pier Paolo 
 
           La nuova gioventú. Poesie friulane 1941-1974 / Pier 
 Paolo Pasolini. -- Torino : Torino, 1975. -- 272 p ; 22 cm. -- (I 
 grandi libri) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 



           4347 
           PASOLINI, Pier Paolo 
 
           Las cenizas de Gramsci / Pier Paolo Pasolini; traducción 
 y prólogo Antonio Colinas. -- Madrid : Visor, 1975. -- 138 p ; 21 
 cm. -- (Colección Visor de poesía ; LVIII) 
           Dedicatoria autógrafa de Antonio Colinas 
           ISBN 84-7053-143-3 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4348 
           PASOLINI, Pier Paolo 
 
           Poesia in forma di rosa (1961-1964) / Pier Paolo 
 Pasolini. -- Milano : Aldo Garzanti, 1964. -- 223 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4349 
           PASOS, Joaquín 
 
           Poesía / Joaquín Pasos. -- San Salvador : Ministerio de 
 Cultura, 1960. -- 21 p ; 19 cm. -- (Colección Caballito de Mar ; 
 10) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4350 
           PASSERIN D'ENTRÈVES 
 
           La tempëta dessu noutre montafne.; épisodes de la 
 résistance en Vallée D'Aoste / Carles Passerin D'Entrèves. -- 
 Aoste : Institut Historique de la Résistance en Vallée D'Aoste, 
 1975. -- 228 p ; 21 cm 
           I. Título 
           940.53 
 
 
           4351 
           PASTOR, Juan 
 
           Cuatro poemas y un silencio / Juan Pastor. -- Barcelona 
 : Rondas, 1977. -- 55 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4352 
           PASTORI, Giovanna 
 
           Il giro del quadrato / Giovanna Pastori; introduzione 
 Carlo Bo; ilustrador Dante Panni. -- Urbino : Istituto Statale 
 d'Arte. -- 87 p : 3 p. iul. ; : 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4353 
           PASTORI, Luis 



 
           Elegía sin fin / Luis Pastori; Prólogo Francisco Luis 
 Bernárdez. -- Caracas, 1962. -- 78 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4354 
           PASTORI, Luis 
 
           Herreros de mi sangre (Mayo 1943) / Luis Pastori. -- 
 Caracas : Tipografía PRAG, 1950. -- s.p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4355 
           PASTORI, Luis 
 
           Palabras de otros años / Luis Pastori; ilustrador Carlos 
 Cruz Diez. -- Caracas : Ministerio de Educación, 1954. -- s.p. : 
 ilu. ; 30 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 PAS pal 
 
 
           4356 
           PASTORI, Luis 
 
           Toros, Santos y Flores / Luis Pastori. -- Caracas : 
 Avila Gráfica S.A., 1950. -- s.p. ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4357 
           PASTORI, Luis 
 
           Trofeos de casa.  Poema Pórtico de Pablo Neruda / Luis 
 Pastori. -- Caracas : Monte Ávila, 1969. -- 81 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860(87) -31 
 
 
           4358 
           PATANI, Osvaldo 
 
           Massarani Disegni e gouaches / Osvaldo Patani. -- Milano 
 : Galleria Transart, 1972. -- s.p. : 24 p. de lam. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4359 
           PATERNOSTER, Enzo 
 
           Le cimse di tufo / Enzo Paternoster. -- Matera : Studio, 
 1974. -- 169 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-31 



 
 
           4360 
           PATRICK, John 
 
           Corazón ardiente / John Patrick; traducción Luisa Rivaud 
. -- Buenos Aires : Losange, 1956. -- 75 p ; 20 cm. -- (Colección 
 teatral ; 27) 
           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           4361 
           PATRIZI, Claudia 
 
           Quegli anni / Claudi Patrizi. -- Vicenza : Neri Pozza, 
 [1973]. -- 228 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-94 
 
 
           4362 
           PAUL Klee (1879 - 1940) Mostra organizzata in 
 collaborazione con il Goethe-Institut di Roma e la Fondazione Pro 
 Helvetia /. -- Roma : De Luca, 1970. -- 46 p : ilu. ; 24 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4363 
           PAVESE, Cesare 
 
           Poesie / Cesare Pavese. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 
 1966. -- 206 cm ; 20 cm. -- (Gli Oscar) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4364 
           PAYRO, Julio E. 
 
           Alfredo Bigatti / Julio E. Payro. -- Buenos Aires : 
 Plastica, 1941. -- s.p. : 28 ilu. ; 30 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Alfredo Bigatti 
           texto en español e inglés 
           I. Título 
           730 
 
 
           4365 
           PAYRÓ, Roberto J. 
 
           Divertidas aventuras del nieto de Juan Moreira / Roberto 
 J. Payró. -- Buenos Aires : Losada, 1939. -- 302 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4366 
           PAYRÓ, Roberto J. 
 
           El casamiento de Laucha / Roberto J. Payró. -- 6ª ed. -- 



 Buenos Aires : Losada, 1952. -- 153 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           Chamijo. El falso inca 
           I. Título II. Serie 
           860-32 
 
 
           4367 
           PAYRÓ, Roberto J. 
 
           El mar dulce. Crónica novelesca del descubrimiento del 
 Río de la Plata / Roberto J. Payró. -- Buenos Aires : Losada, 1951 
. -- 218 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-94 
 
 
           4368 
           PAYRÓ, Roberto J. 
 
           Pago Chico y nuevos cuentos de Pago Chico / Roberto J. 
 Payró. -- Buenos Aires : Losada, 1940. -- 265 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           4369 
           PAZ, Octavio 
 
           Entre la piedra y la flor. Poema / Octavio Paz. -- 
 México : Nueva Voz, 1941. -- 15 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 200 ejemplares, numerados y firmados por el 
 autor. Ej. nº 186 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4370 
           PAZ-ANDRADE, Valentín 
 
           La anunciación de Valle-Inclán / Valentín Paz-Andrade. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1967. -- 171 p. 18 cm.. -- (Biblioteca 
 clásica y contemporánea) 
           Dedicado por el autor. 
           1. Valle-Inclán, Ramón del-Crítica e interpretación. 
 I. Título II. Serie 
           860 Valle-Inclán, Ramón del 1.06 
 
 
           4371 
           PAZ-ANDRADE, Valentín 
 
           Sementeira do vento / Valentín Paz-Andrade. -- Vigo : 
 Galaxia, 1968. -- 126 p ; 18 cm. -- (Salnés ; 26) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           869.9-1 
 
 
           4372 
           PAZ PASAMAR, Pilar 
 



           La Alacena Antología / Pilar Paz Pasamar; selección, 
 prólogo José Ramón Ripoll. -- Jerez : Diputación Provincial de 
 Cádiz, 1986. -- 101 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4373 
           PAZ PASAMAR, Pilar 
 
           La torre de Babel y otros asuntos / Pilar Paz Pasamar. 
 -- Cadiz : [s.n], 1982 (Gráficas Gaditanas). -- 83 p. ; 20 cm. -- 
 (Torre Tavira ; 1) 
           D.L. CA-441-1982 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
 
 
           4374 
           PECORI, Giampaolo 
 
           Maldicenza di ieri e di oggi / Giampaolo Pecori. -- 
 Milano : SugarCo, 1974. -- 129 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-7 
 
 
           4375 
           PEDE, Franco di 
 
           I Sassi C'era una volta / Franco Di Pede, Enzo Spera; 
 traduzione Pietro Damiano. -- Matera : Studio, 1974. -- s.p. : ilu 
. ; 21 cm 
           I. Título 
           39 
 
 
           4376 
           PEDE, Franco di 
 
           I Sassi. C´era una volta / Franco di Pede e Enzo Spera. 
 -- Matera : Studio, 1974. -- s.p. : lam. s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           860-9 
 
 
           4377 
           PEDEMONTE, Verónica 
 
           Esclavos y libertos / Verónica Pedemonte. -- Santander : 
 U.N.A.T.E., 2000. -- 97 p ; 21 cm 
           VII Premio Internacional de Poesía "Gerardo Diego" 2000 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4378 
           PEDRO Salinas / Edición de Antonio Garrido. -- Málaga : 
 Centro Cultural de la Generación del 27, 1994. -- 28 p ; 21 cm. -- 
 (La ola gratinada ; 11) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 



 
 
           4379 
           PEDRONI, José 
 
           Cantos del hombre / José Pedroni. -- Santa Fe : 
 Castellvi Soc. An., 1960. -- 169 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 PED can 
 
 
           4380 
           PEDULLÀ-AUDINO, Alfredo 
 
           Buonumore. Tiritere di attualità / Alfredo 
 Pedullà-Audino. -- 2ª ed. --  : Luigi Pellegrini. -- 96 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4381 
           PÉGUY, Charles 
 
           Le mystère des Saints Innocents / Charles Péguy. -- 
 Paris : Gallimard, 1929. -- 234 p ; 18 cm. -- (NRF) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           4382 
           PELLEGRINI, Aldo 
 
           Antología de la poesía surrealista de lengua francesa / 
 Aldo Pellegrini. -- Buenos Aires : Compañía General Fabril Editora 
, 1961. -- 349 p : ilu. s.p. ; 22 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4383 
           PELLEGRINI, Francesco 
 
           Miscellanea di notizie agordine / Francesco Pellegrini; 
 nota introduttiva di Bepi Pellegrinon. -- Bologna : Nuovi Sentieri 
, 1974. -- s.p ; 24 cm 
           I. Título 
           398 
 
 
           4384 
           PELLICER, José 
 
           Avisos históricos / José Pellicer ; [selección Enrique 
 Tierno Galván]. -- Madrid : Taurus, D.L. 1965. -- 259 p. ; 18 cm. 
 -- (Temas de España ; 31) 
           I. Título 
           860-82"16" 
 
 
           4385 
           PEMÁN, José María 
 
           La atareada del paraiso / José María Pemán. -- Madrid : 



 Alfil, 1964. -- 75 p ; 15 cm. -- (Colección Teatro ; 432) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           4386 
           PEMÁN, José María 
 
           Miedos y Humildades de la Doctora / José María Pemán. -- 
  : Escelicer S.A., 1970. -- s.p. ; 26 cm 
           Edición no venal. 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4387 
           PEMÁN, José María 
 
           Mis almuerzos con gente importante / José Mª Pemán. -- 
 2ª ed. -- Barcelona : Dopesa, 1970. -- 342 p. : il. ; 22 cm 
           I. Título 
           821.134.2-94"19" 
           860-92 
 
 
           4388 
           PEMÁN, José María 
 
           Testamento / José María Pemán. -- Málaga : Libreria 
 Anticuaria El Guadalhorce, 1966. -- s.p. ; 15 cm. -- (Cuadernos de 
 María José ; 14) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4389 
           PENAGOS, Rafael de 
 
           Antología poética (1953-1991) / Rafael de Penagos. -- 
 Madrid : Unión Editorial, 1992. -- 245 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Edición de 1000 ejemplares. Ej. nº 607 
           ISBN 84-7209-246-1 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4390 
           PENAGOS, Rafael de 
 
           Como pasa el viento / Rafael de Penagos; Prólogo Luis de 
 Castresana. -- Madrid : Aguilar, 1964. -- 223 p : 1 lam ; 20 cm. 
 -- (Colección literaria) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4391 
           PENAGOS, Rafael de 
 



           Declaración de equipaje (1963) / Rafael de Penagos. -- 
 Madrid : Afrodisio Aguado S.A., 1963. -- 71 p ; 21 cm. -- 
 (Colección Guiomar) 
           Edición de 190 ejemplares. Ejemplar nº 68 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4392 
           PENELAS, Carlos 
 
           Palabra en testimonio / Carlos Penelas. -- Buenos Aires 
 : Adunar, 1973. -- 51 p ; 19 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4393 
           PENROSE, Roland 
 
           Tàpies / Roland Penrose. -- Barcelona : Polígrafa, 1977. 
 -- 278 p., grab. lám. ; 25 cm. 
           ISBN 84-343-0257-8 
           1. Tàpies, Antoni 2. Pintura española I. Título 
           75 Tàpies, Antoni (460) 
 
 
           4394 
           PENSAMIENTOS de Marco Aurelio. Manual de epícteto. 
 Cuadro de cebes / Traducción, prólogo Joaquín Delgado. -- París : 
 Garnier Hermanos, 1929. -- 333 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           871 
 
 
           4395 
           PENTICH, Graziana 
 
           Una visita agli anni / Graziana Pentich. -- Verona : 
 Arnoldo Mondadori, 1968. -- 81 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4396 
           PENTO, Bortolo 
 
           Rime Attuali / Bortolo Pento. -- Bologna : Calderini, 
 1972. -- 45 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4397 
           PEÑA, Pedro J. de la  
 
           "Poética del fuego".Antolología 1970-2001 / Pedro J. de 
 la Peña; prólogo: Alberto Torés García. -- Madrid : Huerga y 
 Fierro, 2002. -- 153 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-8374-353-1 



           I. Título 
           860-1 
 
 
           4398 
           PEÑA HINOJOSA, Baltasar 
 
           Fortuny y Ferrándiz. El genio y la amistad / Baltasar 
 Peña Hinojosa. -- Málaga : Caja de Ahorros Provincial de Málaga, 
 1968. -- 60 p : XVII p. de lam. ; 21 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           4399 
           PEÑA HINOJOSA, Baltasar (1906-1992) 
 
           Los pintores malagueños en el siglo XIX / Baltasar Peña 
 Hinojosa. -- Málaga : Diputación Provincial, 1964. -- 132 p., LXXX 
 p. de lám. ; 25 cm 
           Índice de nombres 
           D.L. MA-218-1964 
           1. Pintores malagueños-S.XIX I. Título 
           7.071.1(460.356)"18" 
           75 
 
 
           4400 
           PEÑA Y GOÑI, Antonio 
 
           España, desde la ópera a la zarzuela / Antonio Peña y 
 Goñi ; edición y prólogo de Eduardo Rincón. -- Madrid : Alianza, D 
.L. 1967. -- 267 p. ; 18 cm. -- (El libro de bolsillo. Sección 
 Clásicos ; 49) 
           1. Zarzuelas I. Título 
           782.8(460) 
 
 
           4401 
           PERDOMO ACEDO, Pedro 
 
           Luz de agua (1971) / Pedro Perdomo Acedo. -- Gran 
 Canaria : Cabildo Insular.Comisión de Cultura, 1973. -- 45 p ; 24 
 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4402 
           PERDOMO ACEDO, Pedro 
 
           Volver es resucitar / Pedro Perdomo Acedo. -- Las Palmas 
 de Gran Canaria, Pedro Perdomo Acedo. -- 104 p ; 23 cm. -- 
 (Colección San Borondón ; 5) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4403 
           PÉRET, Benjamin 
 
           Mueran los cabrones y los campos de honor / Benjamín 
 Péret; traductor Rodolfo Hinostroza. -- Barcelona : Tusquets, 1976 
. -- 108 p ; 20 cm. -- (Cuadernos Marginales ; 48) 



           I. Título II. Serie 
           840-31 
 
 
           4404 
           PÉREZ, Antonio 
 
           Norte de Príncipes / Antonio Pérez; estudio preliminar 
 Francisco Ayala. -- Buenos Aires : América, 1943. -- 170 p ; 20 cm 
. -- (Los Clásicos Políticos ; 3) 
           I. Título II. Serie 
           17 
 
 
           4405 
           PEREZ, Benito 
 
           Antología poetica (1950-1974) / Benito Pérez. -- Jerez 
 de la Frontera : Dehache, 1974. -- 150 p ; 18 cm. -- (Poesía ; 3) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
 
 
           4406 
           PÉREZ, Raoul 
 
           Soleils rouges / Raoul Pérez. -- Corbeil-Essonnes, 1971. 
 -- s.p. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4407 
           PÉREZ CASAUX, Manuel 
 
           In itinere / Manuel Pérez Casaux. -- Córdoba : Ateneo, D 
.L. 1993. -- 40 p. ; 21 cm. -- (Arca del Ateneo. Serie B ; n. 4) 
           D.L. CO-929-1993. -- ISBN 84-88175-04-3 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4408 
           PÉREZ CASAUX, Manuel 
 
           In itinere / Manuel Pérez Casaux. -- Córdoba : Ateneo, D 
.L. 1993. -- 40 p. ; 21 cm. -- (Arca del Ateneo. Serie B ; n. 4) 
           D.L. CO-929-1993. -- ISBN 84-88175-04-3 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4409 
           PÉREZ CONTEL 
 
           Linoleografía / Pérez Contel. -- Valencia : Cosmos, 1966 
. -- s. p. : 233 p. de ilu. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           76 
 
 
           4410 



           PÉREZ DE AYALA, Martín 
 
           Discurso de la vida / Martín Pérez de Ayala. El concilio 
 de Trento / Pedro González de Mendoza. -- Buenos Aires, [etc.] : 
 Espasa-Calpe Argentina, 1947. -- 152 p. ; 18 cm. -- (Austral ; 689 
) 
           1. Concilios y sínodos I. El Concilio de Trento 
 II. Título III. Serie 
           860-6"15" 
           264.2 
           94 
 
 
           4411 
           PÉREZ DE AYALA, Ramón 
 
           La revolución sentimental. La Araña. Pandorga. Justicia 
 / Ramón Pérez de Ayala. -- Buenos Aires : Losada, 1959. -- 149 p ; 
 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4412 
           PÉREZ DE AYALA, Ramón 
 
           Los trabajos de Urbano y Simona / Ramón Pérez de Ayala. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1946. -- 191 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4413 
           PÉREZ DE AYALA, Ramón 
 
           Prometeo. Luz de domingo. La caída de los limones. / 
 Ramón Pérez de Ayala. -- 3ª ed. -- Buenos Aires : Losada, 1954. -- 
 154 p ; 18 cm. -- (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4414 
           PÉREZ DE AYALA, Ramón 
 
           El sendero andante : (Poemas) / Ramón Pérez de Ayala. -- 
 Madrid : Renacimiento, 1924. -- 216 p. ; 19 cm. -- (Obras 
 completas ; 14) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           1. Poesía I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4415 
           PÉREZ DE HITA, Ginés 
 
           Guerras Civiles de Granada. Primera parte / Ginés Pérez 
 de Hita. -- Madrid : Imprenta de E. Bailly-Baillière, 1913. -- 337 
 p ; 25 cm. -- (Junta de ampliación de Estudios é Investigaciones 
 Científicas) 
           I. Título II. Serie 
           946.035 
 



 
           4416 
           PÉREZ ESTRADA, Rafael 
 
           Obeliscos / Rafael Pérez Estrada; edición de Ángel 
 Caffarena. -- Málaga : Librería Anticuaria de Guadalhorce, 1969. 
 -- 61 p ; 21 cm 
           Edición de 200 ejemplares. Ej. num. 2 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4417 
           PÉREZ ESTREMERA, Manuel 
 
           Fleischmann, Kluge, Schlöndorff, Straub. ¿Un "nuevo cine 
 alemán"? / Manuel Pérez Estremera. -- Barcelona : Tusquests, 1970. 
 -- 77 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 17) 
           I. Título II. Serie 
           791 
 
 
           4418 
           PÉREZ GALDÓS, Benito 
 
           Amadeo I / Benito Pérez Galdós. -- Madrid : Librería y 
 Casa editorial Hernando, 1953. -- 305 p ; 18 cm. -- (Episodios 
 Nacionales) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4419 
           PÉREZ GALDÓS, Benito 
 
           Doña Perfecta / Benito Pérez Galdós; traductor Andrei 
 Ionescu. -- Bucarest : Pentru Literatura Ubuversala, 1965. -- 242 
 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4420 
           PÉREZ GALDÓS, Benito 
 
           Obras completas / Benito Pérez Galdós ; introducción  de 
 Federico Carlos Sainz de Robles. -- 4ª ed. -- Madrid : Aguilar, 
 1965. -- v. ; 18 cm 
           Contiene: tomo V: Novelas. Fortunata y Jacinta. Miau. La 
 incógnita. Realidad. Torquemada en la hoguera. Torquemada en la 
 cruz. Torquemada en el Purgatorio. Torquemada y San Pedro. Ángel 
 Guerra. Tristana. La loca de la casa. Nazarín. Halma. Misericordia 
. 
           D.L. BI. 1.646-1970 
           1. Pérez Galdós, Benito-Obras completas I. Título 
           860(649)Pérez Galdós, Benito1 
           860-31 
 
 
           4421 
           PEREZ MINK, Domingo 
 



           Teatro europeo contemporáneo. Su libertad y compromisos 
 / Domingo Pérez Minik. -- Madrid : Guadrrama, 1961. -- 534 p ; 20 
 cm. -- (Colección Guadarrama de crítica y ensayo ;) 
           I. Título II. Serie 
           792 
 
 
           4422 
           PÉREZ OLIVARES, José 
 
           Cristo entrando en Bruselas / José Pérez Olivares. -- 
 [Sevilla] : Renacimiento, D.L. 1994. -- 52 p. ; 22 cm 
           Premio Rafael Alberti 
           D.L. SE-1814-1994. -- ISBN 84-86307-80-5 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4423 
           PÉREZ OLIVARES, José 
 
           Exámen del guerrero / José Pérez Olivares. -- Madrid : 
 Visor, 1992. -- 113 p. ; 19 cm. -- (Visor de poesía ; 281) 
           Indice 
           I Premio Jaime Gil de Biedma de la Diputación Foral de 
 Segovia 
           ISBN 84-7522-281-1 
           I. Título II. Serie 
           860(729.1)-14"19" 
 
 
           4424 
           PÉREZ RIVERA, Francisco 
 
           Introducción a la literatura española / Francisco Pérez 
 Rivera, Mario Hurtado. -- New York : Regents Publishing Company, 
 Inc., 1976. -- 454 p ; 23 cm 
           Índice de obras, nombres y temas 
           Índice General 
           Bibliografía 
           ISBN 0-88345-275-8 
           I. Título 
           860(09) 
 
 
           4425 
           PÉREZ VALIENTE, Salvador 
 
           Por tercera vez / Salvador Pérez Valiente. -- Madrid : 
 Rialp, 1953. -- 77 p. ; 15 cm. -- (Adonais ; 92) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4426 
           PERI ROSSI, Cristina 
 
           Babel Barbara / Cristina Peri Rossi. -- Barcelona : 
 Lumen, 1991. -- 81 p. ; 21 cm. -- (Poesía ; 73) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           ISBN 84-264-2773-1 
           I. Título II. Serie 



           860-1 
 
 
           4427 
           PERI ROSSI, Cristina 
 
           Descripción de un naufragio / Cristina Peri Rossi. -- 
 Barcelona : Lumen, 1975. -- 99 p ; 18 cm. -- (Palabra Menor ; 41) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           ISBN 84-264-2935-1 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4428 
           PERI ROSSI, Cristina 
 
           El amor es una droga dura / Cristina Peri Rossi. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 1999. -- 255 p ; 23 cm. -- (Biblioteca 
 Breve ;) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-322-0807-8 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4429 
           PERI ROSSI, Cristina 
 
           Estado de exilio / Cristina Peri Rossi. -- Madrid : 
 Visor, 2003. -- 91 p ; 19,5 cm. -- (Poesía ; nº DXV) 
           XVIII Premio Internacional Unicaja de Poesía Rafael 
 Alberti 
           ISBN 84-7522-515-2 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4430 
           PERI ROSSI, Cristina 
 
           Estado de exilio / Cristina Peri Rossi. -- Madrid : 
 Visor, 2003. -- 91 p ; 19 cm. -- (Colección Visor de poesía ; DXV) 
           XVIII Premio Internacional Unicaja de Poesía Rafael 
 Alberti 
           ISBN 84-7522-515-2 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4431 
           PERICAS, Antonio G. 
 
           Burgos Prisión Central / Antonio G. Pericas; Prólogo 
 Rafael Alberti, María Teresa León; ilustrador Agustín Ibarrola. -- 
  : Editions de la Librairie  du Globe, 1965. -- 104 p ; 20 cm. -- 
 (Ebro. Poesía ; 1) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4432 
           PERICOLI RIDOLFINI, Cecilia 
 



           Piazza S. Maria in Trastevere / Cecilia Pericoli 
 Ridolfini; disegni Mario Melis. -- Roma : SPQR, 1970. -- 38 p. : 
 ilu. ; 22 cm. -- (Intinerari pedonali ; III) 
           I. Título II. Serie 
           908 
 
 
           4433 
           PERONI, Adriano 
 
           San Michele di Pavia / Adriano Peroni. -- Pavia : 
 Commune, 1966. -- 65 p : lam. ; 21 cm 
           I. Título 
           726.54 
 
 
           4434 
           PERSE 
 
           Satires / Perse; editor literario y traductor A. 
 Cartault. -- París : Les Belles Lettres, 1929. -- 56 p ; 20 cm. -- 
 (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-7 
 
 
           4435 
           PERUCHO, Juan 
 
           Joan Miró y Cataluña / Juan Perucho. -- Barcelona : 
 Polígrafa, [19-?]. -- 273 p. : il. col. y n. ; 28 cm. -- 
 (Biblioteca de arte hispánico) 
           Texto en español, inglés, francés y alemán 
           D.L. B. 21.304-XI 
           1. Miró, Joan I. Título II. Serie 
           7 Miró, Joan 
 
 
           4436 
           PÉRUS, Francoise 
 
           Literatura y sociedad en América Latina: El Modernismo / 
 Francoise Pérus. -- La Habana : Casa de las Américas, 1976. -- 148 
 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           4437 
           PETERSON, Robert 
 
           Home for the night / Robert Peterson; prints by Mel 
 Fouwler. -- California : An Amber House Press Publication, s.f. -- 
 35 p : ilu. s.p. ; 18 cm 
           Tirada de 900 ejemplares 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           820-1 
 
 
           4438 
           PETRARCA, Francesco 
 
           Le rime / Francesco Petrarca; introduzione e note Egidio 



 Bellorini. -- Torino : Unione Tipografico, 1925. -- 235 p ; 18 cm. 
 -- (Classici italiani ; LIII) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4439 
           PETRARCA, Francesco 
 
           Trionfi / Francesco Petrarca; introduzione e note Carlo 
 Calcaterra. -- Torino : Uninoe Tipografico-Editrice Torinese, 1927 
. -- 194 p ; 18 cm. -- (Clasici Italiani ; LIV) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4440 
           PETRESCO, Cezar 
 
           Effondrements / Cezar Petresco. -- Bucarest : Editions 
 en langues etrangeres, 1956. -- 314 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           4441 
           PETRIOLI, Annamaria 
 
           Luca di Leida. Incisioni / Annamaria Petrioli. -- 
 Firenze : La Nuova Italia, 1966. -- 28 p : LXXII p. de ilu. ; 44 
 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4442 
           PETRONI, Guglielmo 
 
           La morte del Fiume / Guglielmo Petroni. -- Venezia : 
 Arnoldo Mondadori, 1974. -- 165 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 
 
 
           4443 
           PETRONI, Guglielmo 
 
           El mundo es una prisión / Guglielmo Petroni ; traducción 
 del italiano por Consuelo Pastor Sanz. -- Madrid : Editorial 
 Magisterio Español, D.L. 1971. -- 154 p. ; 18 cm. -- (Novelas y 
 cuentos. Literatura italiana. Narrativa siglo XX ; 85) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. M 374-1971 
           I. Título II. Serie 
           821.131.1-31"19" 
           850-31 
 
 
           4444 
           PETRONIO ARBITRO 
 
           Le Satiricon / Pétrone; editor literario y traductor 
 Alfred Ernout. -- 2ª ed.. -- París : Les Belles Lettres, 1931. -- 



 210 p ; 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-7 
 
 
           4445 
           PETRONIO ARBITRO 
 
           Satiricon / Petronio Arbitro. -- Milano : Rizzoli, 1953. 
 -- 165 p ; 16 cm. -- (Biblioteca Universale) 
           I. Título II. Serie 
           871 
 
 
           4446 
           PETROVEANU, M. 
 
           Tudor Arghezi / M. Petroveanu. -- Bucuresti : Editura 
 Pentru Literatura, 1961. -- 129 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           859.06 
 
 
           4447 
           PEY, Serge 
 
           Interrogatorie / Serge Pey. -- Marseille : CIPM/spectre 
 Familiers, 1995. -- s.p. ; 21 cm. -- (Le Refuge) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           4448 
           PEYRET, Henry  
 
           La stratégie des trusts / Henry Peyret. -- Paris : 
 Presses Universitaires de France, 1961. -- 126 p ; 17 cm. -- (Que 
 sais-je? ; 120) 
           I. Título II. Serie 
           334 
 
 
           4449 
           PFANDL, Ludwig 
 
           Carlos II / Ludwig Pfandl; traducción Manuel F. Galiano. 
 -- Madrid : Afrodisio Aguado, 1947. -- 435 p ; 22 cm. -- (Más Allá 
) 
           Bibliografía 
           Índice de personajes 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           4450 
           PIAZZOLLA, Marino 
 
           Quando gli Angeli ascoltano / Marino Piazzolla. -- Roma 
 : Ciranna, 1969. -- 71 p ; 18 cm. -- (Radar ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 



           4451 
           PICASSO 
 
           La guerre et la paix / Picasso. -- Paris : Cercle d'Art, 
 Paris. -- 153 p : ilu. ; 37 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4452 
           PICASSO 
 
           Las cuatro niñitas / Pablo Picasso; traductora María 
 Teresa León. -- Madrid : Aguilar, 1973. -- 59 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de María Teresa León a Encarnita 
           I. Título 
           860-2 
 
 
           4453 
           PICASSO 
 
           Les déjeuners / Pablo Picasso; texte de Douglas Cooper. 
 -- Paris : Cercle d'Art, 1962. -- 35 p : principalmente ilu. ; 38 
 cm 
           Tirada limitada de 150 ejemplares 
           I. Título 
           75 
 
 
           4454 
           PICASSO, Alberti. La última tertulia /. -- Valencia : 
 IVAM, 2002. -- 266 p : principalmente ilu. ; 33 cm 
           Exposición celebrada en el IVAM. Comisario: Roberto 
 Otero. 
           ISBN 84-800-3349-5 
           I. Título 
           75 
 
 
           4455 
           PICASSO, Pablo 
 
           Las cuatro niñitas : obra en seis actos / Pablo Picasso  
; traducción de María Teresa León. -- Madrid : Aguilar, D.L. 1973. 
 -- 1 v. 
           Tit. orig.: Les quatre petites filles 
           I. Título 
           821.133.1(460)-2"19" 
           840-2 
 
 
           4456 
           PICASSO, Pablo 
 
           El Entierro del Conde de Orgaz / Pablo Picasso ; prólogo 
 de Rafael Alberti. -- Barcelona : Gustavo Gili, 1970. -- 57 p. : 
 il. ; 20 cm. -- (Colección "Letras del Arte") 
           I. Título II. Serie 
           860-31"19" 
           860-7 
 
 
           4457 



           PICASSO, Pablo 
 
           El entierro del conde de Orgaz / Pablo Picasso ; prólogo 
 de Rafael Alberti. -- Barcelona : Gustavo Gili, D.L. 1971. -- 57 p 
. : il. ; 20 cm. -- (Letras del arte) 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-994"19" 
           860-1"19" 
 
 
 
           4458 
           PICASSO Dessins 27.3.66 al 15.03.68 / Préface René Char; 
 texte de Charles Feld. -- Paris : Cercle D'Art, 1969. -- s.p. : 
 ilu. ; 30 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4459 
           PICASSO lithographe. I. 1919-1947 / préface de Jaime 
 Sabartès; catalogue établi par Fernand Mourlot. -- Monte-Carlo : 
 éditions du livre. André Sauret, 1949. -- 151 p : 151 ilu. ; 32 cm 
           Tirada de 2.500 ejemplares. Ej. num. 1782 
           I. Título 
           75 
 
 
           4460 
           PICASSO lithographe II 1947-1949 / notices et catalogue 
 établis para Fernand Mourlot. -- Montecarlo : André Sauret, 1950. 
 -- 203 p : 33 p. de ilu. ; 32 cm 
           I. Título 
           763 
 
 
           4461 
           PICASSO: maestros y amigos españoles /. --  : Fundación 
 Unicaja. Consejería de Cultura. Junta de Andalucía, 2002. -- 155 p 
 : ilu. ; 30 cm. 
           Catálogo exposición. Sala de Exposiciónes del Palacio 
 Episcopal. Málaga, agosto-octubre, 2002. 
           I. Título 
           75 
 
 
           4462 
           PICASSO variations on Velazquez painting "the maids of 
 honor" / With personal reflection by Jaime Sabartes. -- New York : 
 Harry N. Abrams. Inc., 1959. -- s.p. : 54 p. de ilu. ; 39 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4463 
           PICCOLI, Héctor Aldo 
 
           Permutaciones / Héctor Aldo Piccoli, Enrique Marcelo 
 Olivay. -- Rosario : La Cachimba, 1975. -- s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4464 



           PICHEL, Vera 
 
           Mi país y sus mujeres / Vera Pichel. -- Buenos Aires : 
 Sudestada, 1968. -- 171 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-94 
 
 
           4465 
           PICHETTE, Henri 
 
           Les épiphanies / Henri Pichette. -- París : K editeur, 
 1948. -- 103 p ; 25 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           4466 
           PICHON, René 
 
           Histoire de la littérature latine / René Pichon. -- 
 París : Librairie Hachette. -- 985 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           871 
 
 
           4467 
           PICON-SALAS, Mariano 
 
           Los tratos de la noche / Mariano Picon-Salas. -- 
 Barquisemeto : Nueva Segovia, 1951. -- 206 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-3 
 
 
           4468 
           PICON-SALAS, Mariano 
 
           Pedro Claver, el santo de los esclavos / Mariano 
 Picon-Salas. -- México D.F. : Fondo de Cultura Económicas, 1950. 
 -- 208 p ; 21 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           4469 
           PICONE, Mauro 
 
           L'Accademia Nazionale dei Lincei Seconda edizione 
 perfezionata e aggiornata a tutto l'anno 1965 / Mauro Picone. -- 
 Roma : Tipografía del Senato, 1966. -- 68 p : lam. ; 31 cm 
           I. Título 
           061.22 
 
 
           4470 
           PICTURA romeasca contemporana = la peinture roumaine 
 contemporaine = pintura rumana contemporánea /. -- Bucuresti : 
 Meridiane, 1964. -- 145 p : 45 p de ilu ; 28 cm 
           I. Título 
           75 



 
 
           4471 
           PIER Paolo Pasolini / Testo Janus; fotografie Dino 
 Pedriali. -- Roma : Magma, 1975. -- 189 p : lam. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           77 
 
 
           4472 
           PIERLUIGI Russo / presentazione Elio Mercuri; 
 testimonianza Franco Valente, Franco Zagato. -- Roma : Il 
 Labirinto, s.f. -- s.p. : ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4473 
           PIERO CHIARA 
 
           La stanza del Vescovo / Piero Chiara. -- 2ª ed. --  : 
 Arnoldo Mondadori, 1976. -- 170 p ; 21 cm. -- (Scrittori italiani 
 e stranieri) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           4474 
           PIERRE, José  
 
           Céramique de Miró y Artigas / José Pierre, José 
 Corredor-Matheos. -- Paris : Maeght, 1974. -- 229 p : ilu. ; 29 cm 
           Dedicatoria autógrafa de José Corredor Matheos 
           I. Título 
           738 
 
 
           4475 
           PIERRO, Albino 
 
           Curtelle a lu sóue / Albieno Pierro. -- Bari : Laterza, 
 1973. -- 75 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4476 
           PIERRO, Albino 
 
           Eccó a morte? / Albino Pierro; premessa Francesco 
 Gabrieli. -- Bari : Laterza, 1969. -- 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4477 
           PIERRO, Albino 
 
           Les amoreux / Albino Pierro; traduit para Madeleine 
 Santschi. -- Milano : All'insegna del pesce d'oro, 1971. -- 127 p  
; 18 cm. -- (Acquario) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 



 
 
           4478 
           PIGNATTI, Terisio 
 
           Palazzo Ducale Venezia / Terisio Pignati. -- Novara : 
 Istituto Geografico de Agostini, 1964. -- 11 p : 88 p. de lam. ; 
 40 cm 
           I. Título 
           728.82 
 
 
           4479 
           PILARES, Manuel 
 
           Primer libro de Antisueños / Manuel Pilares. -- Madrid, 
 1969. -- 107 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4480 
           PILLEMENT, Georges 
 
           Goya / Georges Pillement. -- Paris : Les Éditions Braun 
 & Cie., s.f.. -- s.p. : ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           7 
 
 
           4481 
           PILLON, Cesare 
 
           I comunisti nella storia d'ItaliaVolume Primo / Cesare 
 Pillon; presentazione Giancarlo Pajetta; introduzione Ernesto 
 Ragionieri. -- s.l. : il calendario del popolo, s.f. -- 656 : lam. 
 ; 28 cm 
           I. Título 
           329.15 
 
 
           4482 
           PÍNDARO 
 
           Olympiques / Pindare; editor literario y traductor Aimé 
 Puech. -- 2ª ed.. -- París : Les Belles Lettres, 1931. -- 170 p ; 
 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           875-1 
 
 
           4483 
           PÍNDARO 
 
           Olympiques / Pindare; editor literario y traductor Aimé 
 Puechi. -- 2ª ed. -- París : Les Belles Lettres, 1931. -- 153 p ; 
 20 cm. -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           875-1 
 
 
           4484 
           PINEDA, Rafael 



 
           El Extranjero vate / Rafael Pineda. -- Caracas, 1968. -- 
 141 p ; 15 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4485 
           PINEDA, Rafael 
 
           Receso de la esmeralda.Poemas a Emily Dickinson / Rafael 
 Pineda. -- Caracas, 1974. -- 300 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4486 
           PINEDA NOVO, Daniel 
 
           Enigma grave / Daniel Pineda Novo; carta de José María 
 Pemán; ilustrador Ben Yessef. -- Coria del Río : Concejalía de 
 Cultura, 1973. -- 83 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4487 
           PINILLOS, Manuel 
 
           Viento y marea / Manuel Pinillos. -- Carboneras de 
 Guadazaon(Cuenca) : El Toro de Barro, 1968. -- 60 p ; 17 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4488 
           PINO, Francisco 
 
           Textos economicos / [ Francisco Pino]. -- Valladolid : 
 Libreria Relive, 1969. -- 40 p. : il. ; 18 cm 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4489 
           PINO-SANTOS, Oscar 
 
           El asalto a Cuba por la oligarquía finaciera yanqui / 
 Oscar Pino-Santos. -- La Habana : Casa de las Américas, 1973. -- 
 234 p ; 20 cm 
           Premio ensayo 1973 
           Apéndice: medidas y abreviaturas; relación de los 
 nombres actuales de los ingenios citados o no en el texto 
           Bibliografía 
           I. Título 
           972.91 
 



 
           4490 
           PINTADO, Antonio 
 
           La raya de Portugal : la frontera del subdesarrollo / 
 Antonio Pintado, Eduardo Barrenechea. -- Madrid : Cuadernos para 
 el Diálogo, 1972. -- 292 p. ; 18 cm. -- (Divulgación 
 universitaria-la pell de brau ; 45) 
           D.L. M. 36083-1972. -- ISBN 84-229-0145-5 
           1. Portugal-Descripción y viajes I. Título II. Serie 
           914.69 
 
 
           4491 
           PINTANDO adrede a Gerardo Diego 1896-1937 /. -- Madrid : 
 Centro Cultural de la Villa. Fundación Santillana. Ayuntamiento, 
 1996. -- 127 p : ilu. ; 26 cm 
           ISBN 84-88295-18-9 
           I. Título 
           75 
 
 
           4492 
           PINTER, Harold 
 
           Viejos tiempos / Harold Pinter; traductor Luis Escobar. 
 -- Madrid : Cuadernos para el diálogo, 1972. -- 93 p ; 18 cm. -- 
 (Libros de teatro) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           4493 
           PINTO DI, Mario 
 
           La letteratura spagnola / Mario di Pinto, Rosa Rossi. -- 
 Milano : Sansoni-Accademia, 1974. -- 518 p ; 20 cm. -- (La 
 letterature del mondo) 
           Índice general 
           Índice analítico 
           Bibliografía 
           I. Título II. Serie 
           860(091) 
 
 
           4494 
           PINTO GROTE, Carlos 
 
           Como un grano de trigo : (poema) / Carlos Pinto Grote. 
 -- Barcelona : El Bardo, 1965. -- 26 p. : il. ; 20 cm. -- (El 
 Bardo : poesía / José Batlló ; 9) 
           Índice 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4495 
           PINTO GROTE, Carlos 
 
           Oneirón / Carlos Pinto Grote. -- [S.l.] : Editorial 
 Peñíscola, 1973. -- 55 p. ; 22 cm. -- (Milano al viento) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 



           860(649)-14"19" 
 
 
           4496 
           PINTO TRUJILLO, Carlos E. 
 
           Mitología contemporánea / Carlos E. Pinto Trujillo. -- 
 Santa Cruz de Tenerife : Nuestro Arte, 1973. -- [62] p. ; 23 cm. 
 -- (Colección de poesía ; 10) 
           Premio de Poesía "Julio Tovar" 1972 
           D.L. TF. 811-1973. -- ISBN 84-85035-06-2 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           4497 
           PIRANDELLO, Luigi 
 
           Il fu Mattia Pascal / Luigi Pirandello. -- Verona : 
 Mondadori, 1970. -- 322 p ; 21 cm. -- (L'Airone ; 15) 
           I. Título II. Serie 
           850-31 
 
 
           4498 
           PIRANDELLO, Luigi 
 
           Sei personaggi in cerca d'autore Enrico IV / Luigi 
 Pirandello. --. -- Verona : Arnoldo Mondadori Editore, 1971. -- 
 219 p ; 20 cm. -- (Gli Oscar) 
           I. Título II. Serie 
           850-2 
 
 
           4499 
           PIRANDELLO, Luigi 
 
           Uno, nessuno e centomila / Luigi Pirandello; 
 introduzione Giovanni Croci. -- Verona : Arnoldo Mondadori, 1971. 
 -- 225 p ; 20 cm 
           I. Título 
           850-4 
 
 
           4500 
           PIRASTU, Ignazio 
 
           Il banditismo in Sardegna / Ignazio Pirastu. -- Roma : 
 Editori Riuniti, 1973. -- 157 p ; 18 cm 
           I. Título 
           347.7 
 
 
           4501 
           PIROMALLI, Aldo 
 
           Ucello nel guscio / Aldo Piromalli. -- Roma : Tipografía 
 Aldina, 1971. -- 125 p ; 21 cm 
           Anotación autógrafa en la cubierta de M.T. León, 
 conteniendo las señas de Jorge Guillén en México 
           I. Título 
           850-1 
 
 



           4502 
           PIRRERA, Carmelo 
 
           Hospedale silenzio / Carmelo Pirrera. -- Palermo : Il 
 messaggio, 1973. -- 26 p ; 16 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4503 
           PIRRO, Marcello 
 
           Quasi uno scherzo / Marcello Pirro. -- Bologna : Tamari, 
 1963. -- 95 p : lam s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4504 
           PISANI MAFFIOLI, Gigliola 
 
           Eunoia / Gigliola Pisani Maffioli. -- Milano : Italia 
 letterari, 1975. -- 79 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           851-1 
 
 
           4505 
           PISANI MAFFIOLI, Gigliola 
 
           Il colore dell'uva / Gigliola Pisani Maffioli; 
 ilustrador Bruno Gandola. -- Milano : Galleria D'Arte Il Cigno, 
 1975. -- s.p. : 5 p. de ilu. ; 17 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4506 
           PITA RODRIGUEZ, Félix 
 
           Corcel de fuego / Félix Pita Rodriguez. -- La Habana, 
 1948. -- 59 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4507 
           PITOL, Sergio 
 
           Del encuentro nupcial / Sergio Pitol. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1970. -- 79 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 16) 
           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           4508 
           PIULACHS, Pedro 
 
           La palabra en la ciencia y en la poesía / Pedro Piulachs 
; Octavio Saltor. -- Barcelona : Academia del Faro de San Cristóbal 
, 1964. -- 191 p ; 27 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           Discurso de ingreso de académico. Contestación de 
 Octavio Saltor. Sesión de 6/12/64 
           I. Título 
           800 
 
 
           4509 
           PIZARNIK, Alejandra 
 
           El deseo de la palabra / Alejandra Pizarnik. -- 
 Barcelona : Barral Editores, 1975. -- 265 p ; 18 cm. -- (Ocnos ; 
 52) 
           Índice 
           ISBN 84-211-0652-X 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4510 
           PIZZUTO, Antonio 
 
           La bicicleta / Antonio Pizzuto. -- Milano : All'insegna 
 del pesce d'oro, 1966. -- 16 p ; 17 cm. -- (Narratori) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4511 
           PLA, Josep 
 
           Guía de Mallorca, Menorca e Ibiza / José Pla. -- 
 Barcelona : Destino, 1950. -- 581 p. : il. ; 22 cm 
           1. Baleares-Descripción y viajes-Guías I. Título 
           914 
 
 
           4512 
           PLASTICA effimera in Sardegna i pani /. -- Sardegna : 
 Regione autonoma. Assossorato all'industria,. -- s.p. : 48 p. de 
 lam. ; 22 cm 
           I. Título 
           664.66 
 
 
           4513 
           PLATA, Juan de la  
 
           Cantando para Adentro (Poesía Flamenca, 1955-1977) / 
 Juan de la Plata. -- Cádiz : Caja San Fernando, 1997. -- 85 p ; 24 
 cm 
           ISBN 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4514 
           PLATÓN 
 
           Apología de Sócrates Diálogos / Platón; traducción 
 Patricio de Azcárate. -- Buenos Aires : El Ateneo, 1949. -- 782 p  
; 18 cm. -- (Colección clásicos inolvidables ;) 
           Contenido: noticias biográficas acerca de Platón. 
 Apología de Sócrates. Diálogos 
           I. Título II. Serie 



           1 
 
 
           4515 
           PLATÓN 
 
           Diálogos / Platón. -- Buenos Aires : Espasa Calpe, 1941. 
 -- 290 p ; 18 cm. -- (Austral ; 44) 
           Contiene: Fedón, o de la inmortalidad del alma, el 
 banquete, o del amor, Gorgías, o de la retórica 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           4516 
           PLATÓN 
 
           La república o el estado / Platón. -- Buenos Aires. 
 México : Espasa Calpe Argentina, 1941. -- 365 p ; 18 cm. -- 
 (Austral ;) 
           I. Título II. Serie 
           1 
 
 
           4517 
           PLAUTO 
 
           Pseudolo o Trompicon / Plauto; edición de Agustín García 
 Calvo. -- Madrid : Edicusa, 1971. -- 162 p ; 21 cm. -- (Teatro) 
           I. Título II. Serie 
           875-2 
 
 
           4518 
           PLICKA, Karel 
 
           Praha ve fotografii=Prague en images=Prague in pictures 
 / Karel Plicka. -- Praha : Orbis, 1955. -- 224 p : lam. ; 34 cm 
           I. Título 
           912(437) 
 
 
           4519 
           PLIN, Bernard 
 
           Le Sang de Neptune / Bernard Plin; préface de Jean 
 Germain. -- Bordeaux : N.C.J., 1965. -- 61 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4520 
           PLOTINO 
 
           Enéadas (Enéadas I) / Plotino; edición y traducción Juan 
 David García Baccá. -- Buenos Aires : Losada, 1948. -- 236 p ; 20 
 cm. -- (Biblioteca filosófica; director de colección Francisco 
 Romero) 
           I. Título II. Serie 
           875 
 
 
           4521 



           PLÜMPER-HÜTTENBRINK, Siegfried 
 
           L'aparté / Siegfried Plümper-Hüttenbrink. -- Marseille : 
 CIPM/Spectres Familiers, 1993. -- s.p. ; 21 cm. -- ("Le Refuge") 
           I. Título II. Serie 
           840-6 
 
 
           4522 
           POEMAS a Mariátegui / Prólogo Pablo Neruda. -- Lima : 
 Biblioteca Amauta, 1959. -- 191 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4523 
           POEMAS arábigoandaluces / Emilio García Gómez. -- Madrid 
 : Editorial Plutarco, 1930. -- 131 p. ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Emilio García Gómez 
           1. Poesía árabe-Andalucía-Antologías 
           821.421.21-1(460.35)(082.2) 
           860-1"19" 
 
 
           4524 
           POEMAS arábigoandaluces / Emilio García Gómez. -- Madrid 
 : Espasa-Calpe, cop. 1940. -- 190 p. ; 18 cm. -- (Colección 
 Austral ; 162. Violeta) 
           892.7-1"10/12" 
           860-1"19" 
 
 
           4525 
           POESÍA andaluza en libertad (Una aproximación antológica 
 a los poetas andaluces del último cuarto de siglo) / Antonio 
 García Velasco et al.. -- Málaga : Corona del Sur, 2001. -- 273 p  
; 20 cm 
            
           ISBN 84-95288-67-2 
           I. Título 
           860-1 
 
 
 
           4526 
           POESÍA canaria última Antología. -- Las Palmas : El 
 Museo Canario, 1966. -- 127 p ; 23 cm. -- (San Borondón. Poesía ; 
 1) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4527 
           POESÍA china / Selección, traducción y prólogo María 
 Teresa León, Rafael Alberti. -- Madrid : Visor, 2003. -- 231 p ; 
 20 cm. -- (Visor poesía ; 491) 
           Índice 
           ISBN 84-7522-938-7 
           I. Título II. Serie 
           895.1 
 
 
           4528 
           POESÍA e historia. Antología / Rafael Alberti; edición, 



 introducción y seleccción Enrique Montiel. -- Junta de Andalucía : 
 Sevilla, 1999. -- 301 p ; 25 cm. -- (Colección Escuela XXI.Poesía  
; 6) 
           ISBN 84-8051-787-5 
           1. Rafael Alberti, poesía. I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4529 
           POESÍA española contemporanea : (1901-1934) / Gerardo 
 Diego. -- 4ª ed, nueva ed. completa. -- Madrid : Taurus, 1981. -- 
 673 p. ; 18 cm. -- (Temas de España ; 13) 
           ISBN 84-306-4013-4 
           1. Poesía española-Antologías-1901-1934 2. Poesía 
 I. Serie 
           82-1 
           860-1"19" 
 
 
           4530 
           POESÍA hispánica 1968 / recopilación y prólogo de L. 
 Jiménez Martos. -- Madrid : Aguilar, D.L. 1969. -- XVIII, 318 p. ; 
 21 cm. -- (Colección literaria : novelistas, dramaturgos, 
 ensayistas, poetas) 
           D.L. M 8524-1969 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4531 
           POESÍA nueva de Nicaragua / Selección y prólogo Ernesto 
 Cardenal. -- Buenos Aires : Ed. Carlos Lohlé, 1974. -- 408 p ; 20 
 cm. -- (Cuadernos Latinoamericanos ; 15) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4532 
           POESIA Spagnola del novecento / Testo e versione a 
 fronte, saggi introduttivivi, profili biobibliografici e nota a 
 cura di Oreste Macrí. -- Bologna : Guanda, 1961. -- 658 p ; 23 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Oreste Macrí 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4533 
           POESIA surrealista en España / Antología, reportaje y 
 notas de Pablo Corbalán. -- Madrid : Ediciones del Centro, D.L. 
 1974. -- 407 p. ; 21 cm 
           ISBN 84-7227-010-6 
           1. Poesía surrealista española-Antologías 
           860-1"19"(082.2) 
 
 
           4534 
           POESÍA última / Eladio Cabañero [et al.] ; selección y 
 notas preliminares de Francisco Ribes. -- 3ª. ed. -- Madrid : 
 Taurus, 1975. -- 193 p. ; 18 cm. -- (Temas de España ; 23) 
           ISBN 84-306-4023-1 
           1. Poesía española-S.XX-Antologías 
           860-1 
 
 



           4535 
           POESÍA ultimísima : 35 voces para abrir un mileno / 
 Basilio Rodríguez Cañada [compilador]. -- Madrid : Ediciones 
 Libertarias/Prodhufi, 1997. -- 254 p. ; 21 cm. -- (SIAL de poesía  
; 1) 
           ISBN 84-7954-374-4 
           1. Poesías españolas-S.XX-Antologías I. Serie 
           860-1"19"(082.1) 
 
 
           4536 
           POESIA V / Alberti et al.; diretti da Enrico Falqui. -- 
 Verona : Arnoldo Mondadori, 1946. -- 272 p ; 20 cm. -- (Poesía ; 
 Quaderno V) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4537 
           POESIE Il poeta / Vito Nazareno, Volpicella. -- Roma : 
 Gabrieli, 1975. -- 212 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4538 
           POETAS andaluces de los años cincuenta. Estudio y 
 antología / Edición y prólogo María del Carmen García Tejera, José 
 Antonio Hernández Guerrero.. -- Sevilla : Fundación José Manuel 
 Lara, 2003. -- 804 p ; 22 cm. -- (Vandalia maior ; 5) 
           El volumen está encuadernado del revés, tras la portada 
 está el final, y viceversa. 
           Índice. 
           ISBN 84-96152-06-7 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
           860.06 
 
 
           4539 
           POETAS argentinos contemporáneos / Selección y 
 bibliografía Horacio Jorge Becco; ilustradora Alda María Armagni. 
 -- Buenos Aires : Francisco A. Colombo, 1974. -- 119 p ; 20 cm. -- 
 (Extensión Cultural Dos Muñecos) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4540 
           POETAS dramáticos españoles / Estudio preliminar y 
 edición a cargo de Rafael Alberti. -- Buenos Aires : W.M. Jackson 
 Inc., 1949. -- 401 p ; 21 cm. -- (Clásicos Jackson ; XXIX) 
           I. Título II. Serie 
           860-2 
 
 
           4541 
           POETAS en la España leal / Antonio Machado... [et al.]. 
 -- Madrid : Hispamerca, 1976. -- 153 p. ; 16 cm. -- (Colección 
 "Cuatro Vientos") 
           Ed. Facsimil de la ed. Madrid. Ediciones españolas, 1937 
           ISBN 84-400-9968-1 
           860-14"19" 



 
 
           4542 
           Los POETAS en la república del poder / [edición de] 
 Mirko Lauer. -- Barcelona : Tusquets, D.L. 1972. -- 76 p. ; 18 cm. 
 -- (Cuadernos ínfimos ; 34) 
           D.L. B. 37953-1972 
           I. Título II. Serie 
           82-1 
           860-4 
 
 
           4543 
           POETAS en Vivo (Antología 1996-2001) / coord. Enrique 
 Gracia Trinidad. -- Madrid : Sial. Caja Madrid, 2002. -- 373 p ; 
 21 cm. -- (Contrapunto ; 30) 
           ISBN 84-95498-07-3 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4544 
           POETAS españoles poscontemporáneos. -- Barcelona : El 
 Bardo, 1974. -- 338 p ; 20 cm 
           I. Título 
 
 
           4545 
           POETAS libres de la España peregrina en América / 
 Edición de Horacio J. Becco y Osvaldo Svanascini; Palabras de 
 Rafael Alberti. -- Buenos Aires : Ollantay, 1947. -- 221 p ; 21 cm 
           Apéndice bibliográfico 
           Apéndice: Publicaciones y obras de los poetas españoles 
 en el destierro 
           índice general 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4546 
           POÈTES et romanciers du moyen age / editor literario 
 Albert Pauphilet. -- París : Gallimard, 1963. -- 1305 p ; 18 cm. 
 -- (Bibliothèque de la Pléiade ; 60) 
           I. Título II. Serie 
           840-1 
 
 
           4547 
           POETI Algerini / testo a fronte, introduzione, versioni 
 Walter Mauro. -- Parma : Ugo Guanda, 1966. -- 163 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Walter Mauro 
           I. Título 
           840(65).09 
 
 
           4548 
           POETI e narratori triestini / antología a cura di 
 Oliviero Honoré Bianchi et al.; saggio introduttivo di Bruno Maier 
. -- Trieste : Circolo della Cultura e delle arti, 1958. -- 434 p ; 
 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 



           4549 
           POETI Spagnoli per la libertá / Presentazione di Carlo 
 Levi; Introduzione, traduzione note di Ignazio Delogu. -- Roma : 
 Seusi editrice, 1972. -- 173 p ; 21 cm 
           Edición bilingüe 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4550 
           POETRY international /. -- Rotterdam : Hoi studio, 1978. 
 -- 121 p ; 18 cm 
           I. Título 
           82-1 
 
 
           4551 
           POLETTI, Syria 
 
           Extraño oficio (crónicas de una obsesión) / Syria 
 Poletti. -- Buenos Aires : Losada, 1971. -- 264 p ; 20 cm. -- 
 (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4552 
           POLETTI, Syria 
 
           Línea de fuego. -- Buenos Aires : Losada, 1964. -- 169 p 
 ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4553 
           POLIAKOFF, Serge 
 
           Enluminures / Serge Poliakoff. -- St. Gallen : 
 Erker-Verlag, 1972. -- s.p. : ilu.s.p. ; 14 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           4554 
           POLIAKOV, Léon 
 
           Auschwitz / Léon Poliakov; traduzione Betty Foá; 
 prefazione Primo Levi. -- Roma : Veutro. -- 215 p ; 22 cm 
           Collana della crudeltà e della violenza diretta da 
 Rafael Alberti e María Teresa Leon 
           I. Título 
           940 
 
 
           4555 
           POLIAKOV, Léon 
 
           Auschwitz / Léon Poliakov; traduzione Betty Foià; 
 prefazione di Primo Levi. -- Roma : Veutro, 1968. -- 213 p ; 21 cm 
. -- (Collana della crudeltà e della violenza ; Rafael Alberti, 
 María Teresa León, directores de colección. Nota introductoria de 
 la colección) 



           I. Título II. Serie 
           343.8 
 
 
           4556 
           POLLITZER, Renato 
 
           Ancora in tempo / Renato Pollitzer. --  : Societa  
 Edizioni Nuove. -- 93 p ; 20 cm. -- (Quaderni di "persona") 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4557 
           POLLITZER, Renato 
 
           Tardi / Renato Pollitzer. -- Roma : Edizioni Nuove, 1967 
. -- 68 p ; 20 cm. -- (Collana Nuovi Poeti) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4558 
           POLOGNE / Présentation Paul Cazin; notices géographiques 
, historiques et archeologiques Kazimierz Saysse-Tobiczyk. -- Paris 
 : Libreirie Hachette, 1961. -- 126 p : 62 p de lam. ; 21 cm. -- 
 (Les Albums des Guides Bleus) 
           I. Título II. Serie 
           908.438 
 
 
           4559 
           POLONIA cifras y hechos /. -- Varsovia : Polonia, 1958. 
 -- 95 p : ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           4560 
           POMPEIA, Núria 
 
           Pels segles dels segles... / Núria Pompeia. -- Barcelona 
 : 62, 1971. -- 15p : ilu. s.p. ; 21 cm 
           I. Título 
           849.9-36 
 
 
           4561 
           PONCE CEVALLOS, Federico 
 
           El eros del viento / Federico Ponce Cevallos. -- Quito : 
 Casa de la Cultura, 1980. -- 93 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4562 
           PONDAL RIOS, Sixto 
 
           Los rostros transparentes (Poemas) / Sixto Pondal Rios. 
 -- Buenos Aires : Buenos Aires, 1959. -- 91 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 



           860-1"19" 
 
 
           4563 
           PONENTE, Nello 
 
           Mastroianni / Nello Ponente. -- Roma : Arte Moderna, 
 1963. -- 106 p : lam. ; 33 cm. -- (Album d'Arte Contemporanea ; 
 secondo) 
           I. Título II. Serie 
           73 
 
 
           4564 
           POPESCU, Ion Apostol 
 
           Marturii despre Ion Por Reteganul / Ion Apostol Popescu. 
 -- Cluj : Intreprinderea Poligrafica, 1958. -- 27 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           859.0.06 
 
 
           4565 
           POPESCU, Pavel 
 
           Repotaj de Front = Reportage de Guerre. La Roumanie dans 
 la guerre antihitlérienne / Pavel Popescu. -- Bucuresti : Arta 
 Grafica, 1970. -- s.p. : 116 p. de lam. ; 21 cm 
           I. Título 
           940.53 
 
 
           4566 
           POPOL - Vuh o libro del consejo de los indios quichés / 
 versión francesa Georges Raynaud; traducción Miguel Ángel Asturias 
 y J.M. González de Mendoza. -- Buenos Aires : Losada, 1965. -- 183 
 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Clásica y Contemporánea ;) 
           I. Título II. Serie 
           292 
 
 
           4567 
           PORCEL, Baltasar 
 
           Los argonautas / Baltasar Porcel ; traducción, Concha 
 Alós. -- Barcelona : Barral, 1971 (Barcelona : Gráficas Diamante). 
 -- 296 p. ; 20 cm. -- (Hispánica Nova ; 11) 
           D.L. B 14180-1971 
           I. Título II. Serie 
           821.134.12-31"19" 
           849.9-31 
 
 
           4568 
           PORCEL, Baltasar 
 
           Los Chuetas mallorquines : siete siglos de racismo / 
 Baltasar Porcel. -- Barcelona : Barral, 1970. -- 130 p. ; 18 cm. 
 -- (Ediciones de bolsillo ; 45) 
           D.L. B 49724-1970 
           1. Judíos-Mallorca-Historia I. Título II. Serie 
           9(=924:460.32 Ma.) 
 



 
           4569 
           PORCHÉ, François 
 
           Tolstói. Retrato psicológico / François Porché; 
 traducción Aurora Bernárdez. -- Buenos Aires : Losada, 1958. -- 
 317 p ; 23 cm. -- (Biografías históricas y novelescas) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           4570 
           ¿PORQUÉ ha salido de Madrid el Tesoro Artístico? / 
 Apéndice: Ramón Stlz Viciano. Presidente de la Junta de Defensa y 
 Protección del Tesoro Artístico de Madrid.. -- Madrid : Talleres 
 Tipográficos Blass, 1938. -- s.p. : lam. b/n ; 20 cm 
           I. Título 
           946 
 
 
           4571 
           PORTA, Elvio 
 
           Masaniello / Elvio Porta, Armando Pugliese. -- Berona : 
 Ateditore, 1975. -- 27 p : lam. ; 23 cm 
           I. Título 
           850-2 
 
 
           4572 
           PORTINARI, Cándido 
 
           Brasil / Cándido Portinari; presentati da Eugenio 
 Luraghi et al. -- Torino : Ilte, 1960. -- 141 p : ilu. ; 37 cm 
           Ejemplar num. 430 
           I. Título 
           75 
 
 
           4573 
           PORTINARI, Cándido 
 
           Exposiçao do mural  Tiradentes / Cándido Portinari. -- 
 Rio de Janeiro : Colegio de Cataguases, 1949. -- s.p. : ilu. ; 24 
 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4574 
           PORTINARI, Cándido 
 
           Oil paintings and drawings 1940-1956 / Cándido Portinari 
. -- s.l. : Association of museums in Israel, 1956. -- s.p. : ilu.  
; 24 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           4575 
           PORTINARI /. -- Rio de Janeiro : Imprensa Nacional, 1945 
. -- 33 p : ilu. ; 33 cm 
           Dedicatoria autógrafa de María Portinari 
           I. Título 



           75 
 
 
           4576 
           PORTOGALO, José 
 
           Canción para el día sin miedo / José Portogalo. -- 
 Buenos Aires : AIAPE, 1939. -- 81 p ; 24 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4577 
           PORTUONDO, José Antonio 
 
           Astrolabio / José A. Portuondo. -- La Habana : Arte y 
 Literatura, 1973. -- 181 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           4578 
           PORTUONDO, José Antonio 
 
           Crítica de la época y otros ensayos / José Antonio 
 Portuondo. -- La Habana : Universidad Central de las Villas, 1965. 
 -- 311 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-32 
 
 
           4579 
           PORTUONDO, José Antonio 
 
           La historia y las generaciones / José Antonio Portuondo. 
 -- Santiago de Cuba : Manigua, 1958. -- 117 p ; 21 cm 
           Índice de nombres 
           I. Título 
           82.09 
 
 
           4580 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Bilet in ciucuit / Veronica Porumbacu. -- Bucuresti : 
 Editura Pentru Literatura, 1965. -- 223 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           859.0-31 
 
 
           4581 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Diminetile Simple / Veronica Porumbacu. -- Bucuresti : 
 Poligrafica 13 Diciembre 1912, 1961. -- 125 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4582 
           PORUMBACU, Veronica 



 
           Din lumea noastra / Veronica Porumbacu; ilustratii Maria 
 Constantin. -- [Bucuresti] : Editura Tineretului, 1960. -- 39 p ; 
 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           859-1 
 
 
           4583 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Drumuri si zile / Veronica Porumbacu. -- [Bucuresti] : 
 Teneretului, 1969. -- 200 p : lam. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           859.0-992 
 
 
           4584 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Histriana / Veronica Porumbacu ilustratti Maria 
 Constantin. -- Bucuresti : Tineretului, 1971. -- 69 p : ilu. ; 15 
 cm 
           I. Título 
           859.0-1 
 
 
           4585 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Intoarcerea din Cythera / Veronica Porumbacu. -- 
 [Bucuresti] : Tineretului, 1966. -- 84 p ; 14 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           859-1 
 
 
           4586 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Legende la niste portrete / Veronica Porumbacu. -- 
 Bucuresti : Eminescu, 1974. -- 209 p : ilu. ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 
           I. Título 
           859.0-1 
 
 
           4587 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Memoria cuvintelor Veronica Porumbacu. --  : Editura 
 Pentru Literatura, 1963. -- 118 p ; 20 cm 
           I. Título 
           859.0-1 
 
 
           4588 
           PORUMBACU, Veronica 
 
           Portile / Veronica Porumbacu. -- Bucuresti : Pentru 
 Literatura, 1968. -- 249 p ; 19 cm 
           Dedicatoria autógrafa de la autora 



           I. Título 
           859.0-31 
 
 
           4589 
           POSADA, Francisco 
 
           Los orígenes del pensamiento marxista en latinoamérica / 
 Francisco Posada. -- La Habana : Casa de las Américas, 1968. -- 65 
 p ; 23 cm. -- ((Hechos/ideas)) 
           I. Título II. Serie 
           141 
 
 
           4590 
           POSSE, Abel 
 
           Los perros del Paraiso / Abel Posse. -- Barcelona : 
 Debolsillo, 20003. -- 302 p. ; 19 cm. -- () 
           Dedicatoria autógrafa del autor. 
           ISBN 84-9759-557-2 
           I. Título II. Serie 
           860(82)-31"19" 
 
 
           4591 
           POUND, Ezra 
 
           A Lume Spento 1908-1958 / Ezra Pound; a cura di Vanni 
 Schaiwiller. -- Milano : All' insegna del pesce d'oro, 1958. -- 63 
 p : 30 p. de lam. ; 10 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4592 
           POUND, Ezra 
 
           Catai / Erza Pound. -- Milano : All'Insegna del Pesce 
 d'Oro, 1959. -- 48 p : ilu. ; 13 cm 
           Edición de 1000 copias numeradas. Ej. num. 125 
           I. Título 
           895.1-1 
 
 
           4593 
           POWELL, Richard 
 
           L'uomo di Filadelfia / Richard Powell. -- Milano : 
 Garzanti, 1956. -- 350 p ; 20 cm 
           I. Título 
           820-31 
 
 
           4594 
           POZANCO, Víctor 
 
           El oráculo en Numeria / Víctor Pozanco. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 1974. -- 117 p. ; 18 cm. -- 
 (Ocnos / Joaquín Marco. Serie española y latinoamericana ; 40) 
           Índice 
           ISBN 84-7172-068-X 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 



           860-31 
 
 
           4595 
           POZANCO, Víctor 
 
           El oráculo en Numeria / Víctor Pozanco. -- 1ª ed. -- 
 Barcelona : Llibres de Sinera, D.L. 1974. -- 117 p. ; 18 cm. -- 
 (Ocnos / Joaquín Marco. Serie española y latinoamericana ; 40) 
           Índice 
           ISBN 84-7172-068-X 
           I. Título II. Serie 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4596 
           POZANCO, Víctor 
 
           Soria pura / Victor Pozanco. -- 2ª ed. -- Burgos : 
 Artesa, D.L. 1976. -- 37 p. ; 19 cm. -- (Artesa ; 31) 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4597 
           POZANCO, Víctor 
 
           Soria pura / Victor Pozanco. -- Soria : Atlas, D.L. 1970 
. -- s. p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           4598 
           POZNER, Vladimir 
 
           Escalade / Vladimir Pozner. -- París : Les Éditeurs 
 Français Réunis, 1968. -- 509 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           4599 
           POZNER, Vladimir 
 
           Espagne premier amour / Vladimir Pozner. -- París : René 
 Julliard, 1965. -- 151 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           4600 
           POZNER, Vladimir 
 
           Le temps est hors des gonds / Vladimir Pozner. -- París 
 : Julliard, 1969. -- 222 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 



           840-31 
 
 
           4601 
           POZNER, Vladimir 
 
           Mal de lune / Vladimir Pozner. -- París : Julliard, 1974 
. -- 311 p ; 24 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           4602 
           PRADA, Juan Manuel de  
 
           Desgarrados y excéntricos / Juan Manuel de Prada. -- 
 Barcelona : Seix Barral, 2001. -- 447 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-322-1087-0 
           I. Título 
           860-31-"19" 
 
 
           4603 
           PRADO, Pedro 
 
           Esta bella ciudad envenenada / Pedro Prado. -- Santiago 
 de Chile, 1945. -- 79 p ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4604 
           PRADO, Pedro 
 
           No más que una rosa / Pedro Prado. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1946. -- 96 p ; 21 cm. -- (Poetas de España y 
 América/Directores de colección Amado Alonso, Guillermo de Torre) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4605 
           PRADOS, Emilio 
 
           Circuncisión del sueño / Emilio Prados. -- México : 
 Tezontle, 1957. -- 77 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           4606 
           PRADOS, Emilio 
 
           Jardín cerrado (Nostalgias, sueños y presencias). Poema 
 / Emilio Prados. -- Buenos Aires : Losada, 1960. -- 206 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 



 
           4607 
           PRADOS, Emilio 
 
           Memoria del olvido (poesía) / Emilio Prados. -- México : 
 Séneca, 1940. -- 186 p ; 18 cm. -- (Lucero) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4608 
           PRATI, Raffaello 
 
           Saluto ai paesi (1959-1967) / Raffaello Prati. -- Roma : 
 Edizioni Nuove, 1967. -- 58 p ; 20 cm. -- (Quaderni di Persona ; 3 
) 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           4609 
           PRAWDIN, Michael 
 
           Juana la Loca / Michael Prawdin; traductor Eduardo 
 Valentí. -- Barcelona : Juventud, 1953. -- 238 p : 1 p. de lam. ; 
 22 cm. -- (Grandes biografías) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           4610 
           PRAZ, Mario 
 
           La literatura inglesa de la Edad Media al Iluminismo / 
 Mario Praz; traductor y notas Carlos Coldaroli. -- Buenos Aires : 
 Losada, 1975. -- 393 p ; 21 cm. -- (Las literaturas del mundo. 
 Enciclopedia Universal de las literaturas ;) 
           I. Título II. Serie 
           820 
 
 
           4611 
           PREDE, Giovani 
 
           Romanzo di Roger Peyrefitte / Giovani Prede; traduzione 
 Calo Orsolini. -- Milano : Longnesi & C., 1968. -- 202 p ; 20 cm. 
 -- (I super pocket ; 34) 
           I. Título II. Serie 
           840-31 
 
 
           4612 
           PREMIO NACIONAL DE GRABADO 
 
           Premio Nacional de Grabado 2000 / convocado por, 
 Calcografía Nacional, Real Academia de Bellas Artes de San 
 Fernando ; promueve y patrocina, Philip Morris. -- Madrid : Philip 
 Morris Spain, [2000]. -- 80 p. : il. ; 26 cm 
           D.L. M.44213-2000. -- ISBN 84-920182-4-0 
           1. Grabados-S.XX-Exposiciones I. Calcografía Nacional 
 (España) II. Philip Morris España III. Título 
           76.036(064.3) 
 



 
           4613 
           Los PREMIOS Cervantes de literatura. -- Esplugues de 
 Llobregat : Plaza & Janés, D.L. 1990. -- 1230 p. ; 20 cm. -- 
 (Grandes premios literarios) 
           Contiene : Hombres y engranajes ; Heterodoxia / Ernesto 
 Sábato. Poemas del destierro y de la espera / Rafael Alberti. La 
 muerte de Artemio Cruz / Carlos Fuentes. España, sueño y verdad / 
 María Zambrano 
           ISBN 84-01-61325-6 
           I. Hombres y engranajes II. Heterodoxia III. Poemas del 
 destierro y de la espera IV. La muerte de Artemio Cruz V. España, 
 sueño y verdad VI. Serie 
           860 
 
 
           4614 
           PRESTIGIACOMO, Paolo 
 
           Relitti del mare / Paolo Prestigiacomo. -- Teramo : 
 Edigrafital, 1969. -- 73 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4615 
           PREVITI - DE STEFANO, Anna 
 
           Tradizione e lessico ne lirici del risorgimiento / Anna 
 Previti - De Stefano. -- Messina : Peloritana, 1969. -- 170 p ; 21 
 cm 
           Firma autógrafa de la autora 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4616 
           PRÉVOST, Jean 
 
           Les Frères Bouquinquant / Jean Prévost. -- París : 
 Gallimard, 1930. -- 189 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-31 
 
 
           4617 
           PRIESTLEY, J. B. 
 
           El árbol de los Linden. Comedia en dos actos y cuatro 
 escenas / J.B. Priestley. -- 78 p ; 21 cm. -- (Libros de Teatro ; 
 27) 
           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           4618 
           PRIESTLEY, J. B. 
 
           Teatro / J. B. Priestley; traducción Aurora Bernárdez. 
 -- Buenos Aires : Losada, 1952. -- 311 p ; 21 cm. -- (Gran Teatro 
 Mundo ;) 
           Contenido: Ha llegado un inspector. Tres piezas sobre el 
 tiempo: Esquina peligrosa. El tiempo y los comway. Yo estuve aquí 



 una vez. 
           I. Título II. Serie 
           820-2 
 
 
           4619 
           PRIETO, Gregorio 
 
           Lorca en color / Gregorio Prieto; ilustrador: Gregorio 
 Prieto. -- Madrid : Editora Nacional, 1969. -- 213 p : ilustrado ; 
 28 cm 
           1. García Lorca, Federico-Critica e interpretación 
 2. Gregorio Prieto. Pintor. I. Título 
           860.06 
           75 
 
 
           4620 
           PRIETO, J. Luis 
 
           Mensajes y señales / Luis J. Prieto. -- Barcelona : Seix 
 Barral, 1967. -- 183 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Breve ;) 
           I. Título II. Serie 
           800.85 
 
 
           4621 
           PRIETO, Luis Tomás 
 
           Grandeza y destino de viejos romances / Luis Tomás 
 Prieto. -- Buenos Aires : Edit. Antygua, 1950. -- 39 p ; 26 cm 
           Dedicado por el autor. 
           Bibliografía 
           1. Poesía épica-Historia y crítica. I. Título 
           860.09 
 
 
           4622 
           PRIETO F., Luis B. 
 
           Mural de mi ciudad / Luis B. Prieto F.; ilustrador Mateo 
 Manaure. -- Caracas : José Agustín Catala. Ed. Centauro, 1975. -- 
 169 p : lam. s.p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4623 
           PRILUTZKY FARNY, Julia 
 
           Este sabor de lágrimas / Julia Prilutzky Farny. --. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1954. -- 92 p ; 20 cm. -- (Poetas de España 
 y América) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           4624 
           PRIMERA Antología Alforjas para la poesía española / 
 Prólogo José María Pemán. -- Madrid : Fundación Conrado Blanco, D 
.L. 1969. -- 263 p. ; 25 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 



 
 
           4625 
           PRIMERA Antología de sus versos / Gerardo Diego. -- 
 Buenos Aires-México : Espasa Calpe Argentina S.A., 1941. -- 187 p  
; 18 cm. -- (Colección Austral ; 49) 
           I. Título II. Serie 
           860-1 
 
 
           4626 
           PRO e contro Franco / a cura di Gianni Rizzoni. -- 
 Verona : Arnoldo Mondadori, 1972. -- 159 p ; 22 cm. -- (I dossier 
 Mondadori) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           4627 
           PROGRAMMA politico della rivoluzione palestinese e 
 dicorso di Arafat alle Nazioni Unite /. -- Roma : Tip. dell'Orso, 
 1975. -- 32 p ; 21 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           4628 
           PROPAGANDA y cultura en los frentes de guerra. -- 
 Valencia : Ministerio de la guerra, 1937. -- 155 p ; 25 cm 
           I. Título 
           946 
 
 
           4629 
           PROPERCIO 
 
           Élégies / Properce; editor literario y traductor D. 
 Paganelli. -- París : Les Belles Lettres, 1929. -- 175 p ; 20 cm. 
 -- (Universités de France) 
           I. Título II. Serie 
           871-1 
 
 
           4630 
           PROUDHON, Pierre-Joseph 
 
           ¿Qué es la propiedad? / Pierre-Joseph Proudhon ; 
 traducción de Rafael García Ormaechea. -- Barcelona : Tusquets, 
 1975. -- 307 p. ; 18 cm. -- (Acracia ; 1) 
           ISBN 84-7223-701-X 
           1. Propiedad I. Título II. Serie 
           347.23 
           330.5.84 
 
 
           4631 
           PROVENZANO, Luciano 
 
           Tempo liberato / Luciano Provenzano; prefazione Luigi 
 Scorrano; disegni di Lucio Conversano. -- Caprarica di Lecce : 
 Centro Culturale Pensionante de' Saraceni, 1985. -- 47 p ; 20 cm. 
 -- (Quaderni del "pensionante") 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 



           850-1 
 
 
           4632 
           PUBLIO MARON, Virgilio 
 
           Bucoliques / Vigile; editor literario Henri Goelzer. -- 
 París : Les Belles lettres, 1933. -- 49 p ; 20 cm 
           I. Título 
           871-1 
 
 
           4633 
           PUBLIO MARON, Virgilio 
 
           La Eneida / Publio Virgilio Marón. -- 5ª ed. -- Buenos 
 Aires : Espasa Calpe, 1964. -- 242 p. ; 18 cm. -- (Colección 
 Austral ; 1022) 
           I. Título 
           871-1"-00" 
 
 
           4634 
           PUBLIO MARON, Virgilio 
 
           Les Géorgiques / Virgile; editor literario Henri Goelzer 
. -- 180 p ; 20 cm 
           Nota autógrafa: Rafael Alberti, París 1939 
           I. Título 
           871-1 
 
 
           4635 
           PUCCINI, Darío 
 
           Il segno del presente Studi di letteratura spagnola / 
 Dario Puccini. -- 170 p, 22 cm. -- 179 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 88-7694-089-8 
           I. Título 
           860.09 
 
 
           4636 
           PUEBLA, Alvaro de 
 
           Pochades 1972-1973 y algo de lo que vino antes / Alvaro 
 de Puebla. -- Ginebra, 1973. -- 119 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           4637 
           PUÉRTOLAS, Soledad 
 
           Con mi madre / Soledad Puértolas. -- 3ª ed.. -- 
 Barcelona : Anagrama, 2001. -- 170 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-339-2482-6 
           I. Título 
           860-31 
 
 



           4638 
           PUÉRTOLAS, Soledad 
 
           La vida oculta / Soledad Puértolas. -- Barcelona : 
 Anagrama, D.L. 1993. -- 297 p. ; 22 cm. -- (Premios Anagrama de 
 ensayo) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa de la escritora. 
           ISBN 84-339-1370-0 
           I. Título II. Serie 
           860-4"19" 
 
 
           4639 
           PUIG, Manuel 
 
           Boquitas pintadas. Folletín / Manuel Puig. -- Buenos 
 Aires : Sudamericana, 1969. -- 242 p ; 20 cm. -- (El Espejo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4640 
           PUIG, Manuel 
 
           The Buenos Aires affair / Manuel Puig. -- Buenos Aires : 
 Sudamericana, 1973. -- 260 p ; 20 cm. -- (El Espejo) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           4641 
           PUIGGROS, Rodolfo 
 
           De la colonia a la revolución / Rodolfo Puiggros. -- 
 Buenos Aires : AIAPE, 1940. -- 217 p ; 20 cm 
           I. Título 
 
 
           4642 
           PUPO-WALKER, Enrique 
 
           El cuento hispanoamericano ante la crítica / dir. y 
 prólogo de Enrique Pupo-Walker. -- Madrid : Castalia, 1981. -- 383 
 p.;18 cm. -- (Literatura y Sociedad; 3). -- (Literatura y sociedad 
;3) 
           ISBN 84-7039-141-0 
           1. Cuentos hispanoamericanos-Historia y crítica 
 I. Título II. Serie 
           860(8.03)-34.09 
 
 
           4643 
           PURIFICATO, Domenico 
 
           La donna nella pittura / Domenico Purificato; a cura di 
 Michele Calabrese. -- Roma : Poliedro, 1966. -- 79 p : ilu. ; 25 
 cm. -- (Monografie di grandi artisti italiani ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 



           4644 
           PUTORTI, Salvatore Paolo 
 
           Il sud muore / Salvatore Paolo Putorti. -- Reggio 
 Calabria : La Procellaria, 1973. -- 56 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           4645 
           PUTORTI, Salvatore Paolo 
 
           Storie Calabresi / Salvatore Paolo Putorti. -- Reggio 
 Calabria : La Procellaria, 1974. -- 68 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           850-31 

 


